



DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DA PARAÍBA

DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DA PARAÍBA

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES

2025

APRESENTAÇÃO

Apresentamos o Plano Anual de Contratações da Defensoria Pública do Estado da Paraíba – PAC/DPE-PB 2025.

O PAC/DPE-PB tem como finalidade precípua auxiliar a Administração Superior na tomada de decisões, possibilitando uma melhor distribuição dos recursos orçamentários, além de aprimorar os controles internos e dar transparência ao processo de aquisição e contratação da Defensoria Pública do Estado da Paraíba.

O Plano contempla as aquisições de bens e serviços sujeitos ao procedimento de contratação com fundamento na Resolução nº. 126/2023 – DPPB/CS.

A elaboração de um plano de contratações é essencial para que se tenha a real dimensão tanto da estimativa orçamentária, como no tocante ao volume de demandas que serão licitadas ao longo do exercício. Sob esse prisma, o propósito é que, por meio do PAC/DPE-PB, sejam identificadas todas as aquisições necessárias ao cumprimento da missão institucional para o exercício de 2025, excetuando-se as ações de capacitação de pessoal e aquelas decorrentes de rescisões contratuais antecipadas e as contratações emergenciais, as quais, dada a natureza, não permitem o planejamento prévio.

METODOLOGIA

Na sua elaboração, considerou-se as informações disponibilizadas pelas unidades administrativas demandantes, por meio do preenchimento do documento de formalização de demanda, anexo I da Resolução nº. 126/2023 – DPPB/CS com as intenções de contratações para o ano de 2025.

A partir das informações disponibilizadas pelas unidades administrativas, foi realizada a consolidação das demandas e a formulação de um cronograma para gestão operacional do processo de contratação considerando como referência os tempos medios efetivamente despendidos em exercícios anteriores para conclusão dos procedimentos licitatórios, subdivididos nas etapas: data de entrega do estudo técnico preliminar, da data de entrega do termo de referência ou projeto básico e da data efetiva da contratação / assinatura do Contrato.

Além disso, constam ainda os quantitativos e valores estimados informados para cada contratação, que em razão das características intrínsecas de cada objeto e da atratividade das demandas pelas empresas que atuam no respectivo segmento, poderão sofrer variações, quando da instrução do processo de contratação/aquisição.

NÃO ESCOPO DO PAC 2025

Não foram considerados no escopo do PAC as seguintes ações:

- ✓ Ações de capacitação de pessoal;
- ✓ Suprimento de fundos;
- ✓ Ações relativas a licenciamento e taxas;
- ✓ Convênios e instrumentos afins.

EXECUÇÃO DO PLANO

A execução do PAC/DPE-PB ocorrerá durante o ano de 2025 e compreenderá as seguintes etapas:

1. Encaminhamento

As demandas constantes do PAC/DPE-PB 2025 serão consideradas encaminhadas a partir da abertura dos respectivos processos administrativos para licitação com registro de preço ou prorrogação contratual.

Nesta etapa, tendo em vista o volume de contratações, será imprescindível a colaboração da unidade demandante para que observe os prazos constantes do ANEXO I.

2. Acompanhamento

O Controle Interno realizará o acompanhamento periódico da execução do PAC/DPE-PB 2025.

A análise será realizada mensalmente, mediante a apresentação de dados que demonstrem o andamento da execução.

3. Revisão

Visando a melhoria do processo de contratação, poderão ser realizadas revisões periódicas, em decorrência de alterações operacionais, não previsíveis e, também, da necessidade de adaptação das demandas à realidade orçamentária. Estas revisões compreenderão a inclusão, redimensionamento ou cancelamento de demandas.

ANEXO I

1. DETALHAMENTO DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES - PAC/DPE-PB 2025

TIPO DE ITEM	SUBITEM	UNIDADE DEMANDADA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	DATA DA FORMALIZAÇÃO PROCESSUAL
Material	Consumo	D Administração	Lixa de parede N° 220	100	R\$ 1,35	R\$ 135,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Lixa de parede N° 150	100	R\$ 1,35	R\$ 135,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Torneira bóia ½"	10	R\$ 6,99	R\$ 69,90	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Tubo em pvc água fria 20 mm x 6 m	10	R\$ 23,63	R\$ 256,30	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Joelho em pvc água fria 20 mm	30	R\$ 1,32	R\$ 39,60	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Tê em pvc água fria 20 mm	30	R\$ 3,21	R\$ 96,30	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Registro de esfera em pvc 20 mm	30	R\$ 9,95	R\$ 298,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Tubo em pvc esgoto 100 mm x 6m	20	R\$ 102,50	R\$ 2.050,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Curva em pvc esgoto 100 mm	20	R\$ 32,45	R\$ 649,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Tê de esgoto 100 mm	20	R\$ 13,65	R\$ 273,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Tubo em pvc esgoto 40 mm x 6 m	20	R\$ 48,50	R\$ 970,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Tubo em pvc esgoto 50 mm x 6 m	20	R\$ 64,35	R\$ 1.287,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Curva em pvc esgoto 40 mm	30	R\$ 8,99	R\$ 269,70	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Curva em pvc esgoto 50 mm	30	R\$ 12,74	R\$ 382,20	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Tê em pvc esgoto 40 mm	30	R\$ 8,35	R\$ 250,50	31/01/2025

Material	Consumo	D Administração	Tê em pvc esgoto 50 mm	30	R\$ 9,64	R\$ 289,20	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Trena digital de 50m	1	R\$ 846,00	R\$ 846,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Trena de fita de 50m	1	R\$ 47,15	R\$ 47,15	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Nível laser 12 linhas verde	1	R\$ 674,35	R\$ 674,35	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Conector genérico	500	R\$ 6,35	R\$ 3.175,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Terminal de pino 1,5 mm ²	500	R\$ 0,54	R\$ 270,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Terminal de pino 2,5 mm ²	500	R\$ 0,68	R\$ 340,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Terminal de pino 4,0 mm ²	500	R\$ 0,98	R\$ 490,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Terminal de pino 6,0 mm ²	500	R\$ 1,13	R\$ 565,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Terminal de pino 10,0 mm ²	500	R\$ 3,14	R\$ 1.570,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Terminal tipo olhal 1,5 mm ²	500	R\$ 0,61	R\$ 305,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Terminal tipo olhal 2,5 mm ²	500	R\$ 0,99	R\$ 495,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Terminal tipo olhal 4,0 mm ²	500	R\$ 1,16	R\$ 580,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Terminal tipo olhal 6,0 mm ²	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Terminal tipo olhal 10,0 mm ²	500	R\$ 3,65	R\$ 1.825,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Barramento em cobre tipo pente monofásico	10	R\$ 94,10	R\$ 941,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Barramento em cobre tipo pente trifásico	10	R\$ 115,50	R\$ 1.155,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Disjuntor trifásico 32 A	30	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Disjuntor trifásico 40 A	30	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Disjuntor trifásico 50 A	30	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Disjuntor trifásico 63 A	30	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00	31/01/2025

Material	Consumo	D Administração	Quadro elétrico pvc de sobrepor 36 disjuntores	10	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Quadro elétrico pvc de embutir 36 disjuntores	10	R\$ 148,00	R\$ 1.480,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Capacete de segurança ajustável branco	10	R\$ 21,69	R\$ 216,90	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Cabo em cobre flexível 10,0 mm ² , 750 V, antichama rolo com 100 m (azul, preto, branco, amarelo ou verde)	50	R\$ 963,00	R\$ 48.150,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Canaleta ventilada 20 x 20 x 200 mm	300	R\$ 21,45	R\$ 6.435,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Papel A3 180 g resma	5	R\$ 34,50	R\$ 172,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Prumo de centro 400 gr	10	R\$ 54,00	R\$ 540,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Pá quadrada com cabo	5	R\$ 41,35	R\$ 206,75	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Trena de aço 10m	10	R\$ 19,50	R\$ 195,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Máscara para solda auto escurecimento MSL-5000	3	R\$ 225,87	R\$ 677,61	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Tubo em metalon 40 x 30 x 1,50 mm com 6m	50	R\$ 164,10	R\$ 8.205,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Tubo em metalon 20 x 20 x 1,50 mm com 6m	50	R\$ 79,48	R\$ 3.974,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Tubo em metalon 80 x 40 x 1,50 mm com 6m	50	R\$ 298,50	R\$ 14.925,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Tubo em aço 1" x 1,50 mm com 6 m	50	R\$ 169,00	R\$ 8.450,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Tubo em aço 1,5" x 1,50 mm com 6 m	50	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Tubo em aço 2" x 1,50 mm com 6 m	50	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00	31/01/2025

Material	Consumo	D Administração	Cantoneira metalon em "U" 2" x 1,5 mm com 6 m	50	R\$ 395,00	R\$ 19.750,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Cantoneira metalon em "U" 3" x 1,5 mm com 6 m	50	R\$ 564,00	R\$ 28.200,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Cantoneira metalon em "U" 4" x 1,5 mm com 6 m	50	R\$ 689,00	R\$ 34.450,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Cantoneira metalon em "U" 6" x 1,5 mm com 6 m	50	R\$ 895,00	R\$ 44.750,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Eletrodo para solda em ferro	100	R\$ 21,68	R\$ 2.168,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Barra chata de aço ¾" x ¼" com 6m	50	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Barra chata de aço ¾" x 1/8" com 6m	50	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Barra redonda de aço 1.1/2" com 6m	50	R\$ 3.895,00	R\$ 194.750,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Barra redonda de aço 10 mm com 6m	50	R\$ 141,00	R\$ 7.050,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Barra redonda de aço 12.5 mm com 6m	50	R\$ 164,00	R\$ 8.200,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Barra redonda de aço 8 mm com 6m	50	R\$ 112,00	R\$ 5.600,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Cantoneira de aço 25,4 mm x 3,17 mm com 6 m	50	R\$ 195,00	R\$ 9.750,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Cantoneira de aço 19,05 mm x 3,17 mm com 6 m	50	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Cantoneira de aço 10,0 mm x 3,17 mm com 6 m	50	R\$ 121,00	R\$ 6.050,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Roldana em aço para portão de 3" com caixa	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00	31/01/2025

Material	Consumo	D Administração	Roldana em aço para portão de 4" com caixa	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Tinta PVA — INTERNA, nas cores areia, palha, branco gelo, branco neve, ou similar, latão com 18 litros.	75	R\$ 100,49	R\$ 7.536,75	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Tinta Acrílica, EXTERNA, nas cores areia, palha, branco gelo, branco neve, ou similar, latão com 18 Litros.	75	R\$ 139,66	R\$ 10.474,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	União. Normas para paredes e forros - Embalagem com 18 Litros	25	R\$ 72,00	R\$ 1.800,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Textura Acrilica para paredes externas - Embalagem com 18 Litros	25	R\$ 115,00	R\$ 2.875,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Massa Corrida PVA, latão com 18 litros	35	R\$ 48,00	R\$ 1.680,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Massa Acrilica, latão com 18 litros	35	R\$ 95,00	R\$ 3.325,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Tinta CAL hidratada para caiação - Embalagem com 10 KG.	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Tinta acrílica para piso, cor amarela - Embalagem com 3,6 Litros	25	R\$ 44,50	R\$ 1.112,50	31/01/2025

Material	Consumo	D Administração	Tinta acrílica para piso, cor azul - Embalagem com 3,6 Litros	25	R\$ 44,50	R\$ 1.112,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Tinta acrílica para piso, cor branco -Embalagem com 3,6 Litros	25	R\$ 44,50	R\$ 1.112,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Esmalte sintético,preto fosco, galão com 3,6 litros	25	R\$ 110,00	R\$ 2.750,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Esmalte sintético, branco neve, galao com 3,6 litros	25	R\$ 103,75	R\$ 2.593,75	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Solvente Aguarraz - Galão de 5 litros	25	R\$ 64,50	R\$ 1.612,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Solvente Thinner, Galão de 5 litros	15	R\$ 69,00	R\$ 1.035,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Espátula metálica com 05 cm de largura	25	R\$ 3,40	R\$ 85,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Espátula metálica com 10 cm de largura	25	R\$ 5,50	R\$ 137,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Escovão (brocha) de nylon para caiação	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Rolo de lã de carneiro (de23cm), sem cabo	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00	31/01/2025

Material	Consumo	D Administração	Rolo de lã de carneiro EXTRA longa e densa (de 23 cm), referência Atlas 322/22, sem cabo	25	R\$ 11,00	R\$ 275,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Rolo de textura rustica cabelo de anjo (de 23 cm), sem cabo, referência Atlas 1155	15	R\$ 11,00	R\$ 165,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Cabo para Rolo de lã de carneiro (de 23 cm)	25	R\$ 5,50	R\$ 137,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Cabo prolongador/extensor/ telescópio, corpo metálico, para rolo de pintura (extensível e ajustável até 3,00 m)	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Rolo de espuma (10 cm), com cabo	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Trincha (pincel) de 1"	25	R\$ 2,50	R\$ 62,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Trincha (pincel) de 2.1/2"	25	R\$ 4,25	R\$ 106,25	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Trincha (pincel) de 3"	25	R\$ 5,50	R\$ 137,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Desempenadeira de aço lisa para massa corrida medindo 30 cm	15	R\$ 15,50	R\$ 232,50	31/01/2025

Material	Consumo	D Administração	Lixa de Ferro, nº 100	50	R\$ 1,75	R\$ 87,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Lixa de Ferro, nº 50	50	R\$ 1,75	R\$ 87,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Lixa de Madeira, nº 100, 150, 180	500	R\$ 0,77	R\$ 385,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Argamassa polimérica, para impermeabilização semi-flexível, a base de cimento especial, aditivos minerais e resinas termoplásticos, caixa com 18 kg, similar ao VEDATOP FLEX, SIKATOP, VIAPLUS, DENVERTEC	25	R\$ 67,95	R\$ 1.698,75	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Manta Asfáltica, aluminizada, com as seguintes medidas: - Largura: 1,00m; - Comprimento: 10,00m; - Espessura de 4mm;	20	R\$ 431,01	R\$ 8.620,20	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Prime para aplicação de manta asfáltica, balde com aproximadamente 18 litros	20	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00	31/01/2025

Material	Consumo	D Administração	Manta FITA autoadesiva, asfáltica, aluminizada, com as seguintes medidas: - Largura: 10 cm; - Comprimento: 10,00 m; - Espessura de 4 mm;	25	R\$ 31,00	R\$ 775,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Manta FITA autoadesiva, asfáltica, aluminizada, com as seguintes medidas: - Largura: 20 cm; - Comprimento: 10,00 m; - Espessura de 4 mm;	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Silicone, incolor, acético, embalagem com aproximadamente 280 g	35	R\$ 19,56	R\$ 684,60	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Selante flexível de alta aderência, destinado a vedar calhas e rufos metálicos, PVC e de fibrocimento. Similar ao SELACALHA da VEDACIT, embalagem com aproximadamente 280 g	35	R\$ 17,23	R\$ 603,05	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Manta líquida, aplicação a frio, moldada no local, base acrílica, cor branco, latão com 18 litros, similar ao VEDAPREN branco, DENVERCRIL, VIAFLEX	15	R\$ 276,17	R\$ 4.142,55	31/01/2025

Material	Consumo	D Administração	Manta líquida, aplicação a frio, moldada no local, base asfalto, cor preta, latão com 18 litros, similar ao VEDAPREN, DENVERCRIL	15	R\$ 315,00	R\$ 4.725,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Manta líquida flexível vulcanizada a frio, aplicação a frio, moldada no local, embalagem com 12 kg, similar ao TECRYL - D3, SIKA FILL, etc	17	R\$ 294,00	R\$ 4.998,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Massa acrílica com fibras minerais para o preenchimento de trincas e fissuras e reparos em geral, similar ao TAPATRINCA, TIRATRINCA branco. Embalagem com 5 kg	25	R\$ 112,09	R\$ 2.802,25	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Tela em poliéster com bandagem de polipropileno, para aplicação em reparos de trincas e fissuras, medindo aproximadamente 10 cm x 10 cm, similar ao TELA TRINCA, TELA FIX, TIRA TRINCA, VEDA TRINCA, etc	25	R\$ 70,57	R\$ 1.764,25	31/01/2025

Material	Consumo	D Administração	Cimento Portland CP II, saco com 50 kg	50	R\$ 30,80	R\$ 1.540,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Reboco pronto, saco com 20 kg	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Placa de gesso, medindo 60 x 60 cm	150	R\$ 5,20	R\$ 780,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Fibra de agave, para aplicação em placas de gesso	25	R\$ 9,60	R\$ 240,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Gesso em pó, para aplicação em placas de gesso	600	R\$ 0,78	R\$ 468,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Massa plástica, com catalizador, embalagem com 500 g	25	R\$ 15,40	R\$ 385,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Argmassa colante AC I, para aplicação em revestimentos cerâmicos, embalagem com 20 kg	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Argmassa colante AC III, para aplicação em mármore e granitos, embalagem com 20 kg	25	R\$ 21,00	R\$ 525,00	31/01/2025

Material	Consumo	D Administração	Rejunte flexível, nas cores branco, cinza ou bege, para aplicação em revestimentos áreas externas, embalagem com 1 kg	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Cimento branco, embalagem com 1 kg	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Telha de fibrocimento, ondulada, medindo 2,44 x 1,10 m, com 5mm de espessura	25	R\$ 100,09	R\$ 2.502,25	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Telha de fibrocimento, ondulada, medindo 1,83 x 1,10 m, com 5mm de espessura	25	R\$ 81,90	R\$ 2.047,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Broca de aço rápido n° 1/4", para uso em metal	50	R\$ 7,39	R\$ 369,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Broca de aço rápido n° 1/8", para uso em metal	50	R\$ 5,28	R\$ 264,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Broca de aço rápido n° 3/16", para uso em metal	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Broca de aço rápido n° 5/32", para uso em metal	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00	31/01/2025

Material	Consumo	D Administração	Broca de vídea n° 6, para uso em parede e concreto	50	R\$ 6,82	R\$ 341,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Broca de vídea n° 8, para uso em parede e concreto	50	R\$ 7,49	R\$ 374,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Broca de vídea n° 10, para uso em parede e concreto	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Broca de vídea n° 12, para uso em parede e concreto	25	R\$ 11,00	R\$ 275,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Disco de corte para madeira, 110mm, com 24 dentes	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Disco de corte, diamantado, segmentado, para corte de mármore/cerâmica	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Disco de corte, diamantado para corte de porcelanato	25	R\$ 21,00	R\$ 525,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Fechadura de cilindro para porta de divisória, nas cores branco e preta, padrão de referência: SOPRANO	25	R\$ 83,53	R\$ 2.088,25	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Fechadura de cilindro, EXTERNA, cromada ou preta, com maçaneta tipo alavanca	25	R\$ 57,14	R\$ 1.428,50	31/01/2025

Material	Consumo	D Administração	Fechadura de segurança, com chave tipo TETRA	25	R\$ 82,21	R\$ 2.055,25	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Fechadura para WC, cromada ou preta, com maçaneta tipo alavanca	25	R\$ 51,29	R\$ 1.282,25	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Kit com 3 (três) dobradiças de 3.1/2", para porta externa, cromada, incluindo o fornecimento dos parafusos	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Parafuso com bucha de nylon n° 06 e fenda philips	2500	R\$ 0,15	R\$ 375,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Parafuso com bucha de nylon n° 08 e fenda philips	2500	R\$ 0,25	R\$ 625,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Parafuso com bucha de nylon n° 10 e fenda philips	500	R\$ 0,45	R\$ 225,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Parafuso com bucha de nylon n° 12 e fenda philips	250	R\$ 0,85	R\$ 212,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Pregos com cabeça (15x18)	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Pregos com cabeça (18x27)	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Rebite de alumínio 1/8" x 18, embalagem com 1000 unidades	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00	31/01/2025

Material	Consumo	D Administração	Rebite de alumínio 3/16" x 10, embalagem com 1000 unidades	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Óleo lubrificante/desengripante spray, embalagem com 300ml, similar ao white lub	15	R\$ 13,00	R\$ 195,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Fita adesiva dupla face, medindo 19mm x 2m, similar ao Scotch 3M	15	R\$ 9,50	R\$ 142,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Lona plástica preta, com as seguintes medidas: - Largura: 4,00 m; - Comprimento: 50,00 m; - Espessura: 100 micras;	5	R\$ 299,48	R\$ 1.497,40	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Lona plástica preta, com as seguintes medidas: - Largura: 6,00 m; - Comprimento: 100,00 m; - Espessura: 200 micras;	5	R\$ 835,61	R\$ 4.178,05	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Adesivo plástico para PVC, embalagem de 175 g (cola de cano)	25	R\$ 16,83	R\$ 420,75	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Assento sanitário simples (branco, bege ou cinza)	75	R\$ 29,11	R\$ 2.183,25	31/01/2025

Material	Consumo	D Administração	Ducha higiênica metálica completa (corpo, mangueira flexível e gatilho). Em metal, registro 1/4 volta e acabamento metal cromado	25	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Ducha higiênica plástica completa (gatilho, mangueira) e registro metálico de 1/2"	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Engate flexível de 1/2", com 40 cm	25	R\$ 5,50	R\$ 137,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Engate flexível de 1/2", com 60 cm	25	R\$ 7,00	R\$ 175,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Fita veda rosca de 20mm, com 10 metros	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Joelho de PVC 90° soldável de 25mm	50	R\$ 0,79	R\$ 39,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Joelho de PVC 90° soldável de 50mm	15	R\$ 4,50	R\$ 67,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Joelho de PVC 90° para esgoto de 100mm	25	R\$ 6,25	R\$ 156,25	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Luva de PVC soldável de 25 mm	50	R\$ 0,99	R\$ 49,50	31/01/2025

Material	Consumo	D Administração	Luva de PVC soldável de 50 mm	15	R\$ 4,99	R\$ 74,85	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Luva PVC para esgoto de 100 mm	15	R\$ 6,50	R\$ 97,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Tubo PVC (6m) água 25mm	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Tubo PVC (6m) água 50mm	15	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Tubo PVC (6m) esgoto 100mm	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Válvula para lavatório METAL, cromado	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Válvula para lavatório PVC, na cor branca	25	R\$ 3,50	R\$ 87,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Reparo COMPLETO para caixa de descarga acoplada, com acionador de topo, incluindo a entrada e saída de água e bóia	40	R\$ 104,45	R\$ 4.178,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Reparo para válvula de saída (língua de sapo) para caixa de descarga acoplada, incluindo corrente de plástico	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00	31/01/2025

Material	Consumo	D Administração	Reparo (cabeçote) para entrada caixa de descarga, acoplada	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Sifão universal de PVC, corrugado, tipo garganta	75	R\$ 6,50	R\$ 487,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Torneira metálica simples, para lavatório de bancada, bica baixa, com 1/4 de volta, acionamento ALAVANCA	25	R\$ 63,00	R\$ 1.575,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Torneira metálica simples, para lavatório de bancada, bica alta, com 1/4 de volta, acionamento ALAVANCA	25	R\$ 88,70	R\$ 2.217,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Torneira metálica simples, para lavatório de bancada, bica móvel alta, com 1/4 de volta, acionamento ALAVANCA	15	R\$ 61,50	R\$ 922,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Torneira metálica simples, para jardim, com 1/4 de volta, acionamento ALAVANCA	15	R\$ 15,70	R\$ 235,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Vaso sanitário com caixa de descarga acoplada cor branca, com duplo acionamento (3 e 6 litros)	10	R\$ 399,98	R\$ 3.999,80	31/01/2025

Material	Consumo	D Administração	Anel de vedação para vaso sanitário com guia e parafusos de fixação	15	R\$ 18,81	R\$ 282,15	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Cabo flexível de 1,5 mm ² , 750 volts, antichama, peça com 100 metros (verde, azul e preto), normatizado pelo INMETRO de 1ª qualidade	15	R\$ 98,00	R\$ 1.470,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Cabo flexível de 2,5 mm ² , 750 volts, antichama, peça com 100 metros (verde, azul e preto), normatizado pelo INMETRO de 1ª qualidade	20	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Cabo flexível de 4 mm ² , 750 volts, antichama, peça com 100 metros (verde, azul e preto), normatizado pelo INMETRO de 1ª qualidade	15	R\$ 225,00	R\$ 3.375,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Cabo flexível de 6 mm ² , 1kV, antichama, peça com 100 metros (preto), normatizado pelo INMETRO de 1ª qualidade	2	R\$ 642,75	R\$ 1.285,50	31/01/2025

Material	Consumo	D Administração	Cabo de rede UTP categoria 05, com 4 pares trançados, em cobre nú, com aproximadamente 300 metros, homologado pela ANATEL	2	R\$ 653,99	R\$ 1.307,98	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Cabo de rede UTP categoria 06, com 4 pares trançados, em cobre nú, com aproximadamente 300 metros, homologado pela ANATEL	3	R\$ 1.681,47	R\$ 5.044,41	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Canaleta para sistema "X" medindo: 10x20x2000, na cor branca	150	R\$ 7,76	R\$ 1.164,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Canaleta para sistema "X" medindo: 30x30x2000, na cor branca	100	R\$ 29,07	R\$ 2.907,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Canaleta para sistema "X", com três vias, medindo: aproximadamente:	50	R\$ 23,72	R\$ 1.186,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Conector RJ-45 macho, para cabo Cat5 e Cat6	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Conector RJ-45 fêmea (módulo), para cabo Cat5 e Cat6	100	R\$ 11,68	R\$ 1.168,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Fita isolante de auto fusão, rolo com 19mm de largura, 10m de comprimento	50	R\$ 30,94	R\$ 1.547,00	31/01/2025

Material	Consumo	D Administração	Fita isolante, antichama, rolo com 19mm de largura, 20m de comprimento	75	R\$ 8,56	R\$ 642,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Quadro de Distribuição sobrepôr, branco, em PVC, para 12 disjuntores	5	R\$ 46,20	R\$ 231,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Haste de Aterramento cobreada, 5/8", com conector GTDU, com 1,50m	5	R\$ 37,07	R\$ 185,35	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Eletroduto rígido PVC, soldável, com diâmetro de 25mm e 3,00m de comprimento	25	R\$ 10,50	R\$ 262,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Eletroduto rígido PVC, soldável, com diâmetro de 32mm e 3,00m de comprimento	25	R\$ 13,22	R\$ 330,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Eletroduto flexível corrugado PVC, com diâmetro de 25mm, embalagem com 50m, na cor amarela	5	R\$ 75,52	R\$ 377,60	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Eletroduto flexível corrugado PVC, com diâmetro de 32mm, embalagem com 50m, na cor amarela	5	R\$ 99,82	R\$ 499,10	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Curva 90° para eletroduto soldável de 25mm	15	R\$ 1,56	R\$ 23,40	31/01/2025

Material	Consumo	D Administração	Curva 90° para eletroduto soldável de 32mm	15	R\$ 2,33	R\$ 34,95	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Abraçadeira para tubo eletroduto de PVC de 25mm	100	R\$ 0,58	R\$ 58,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Abraçadeira para tubo eletroduto de PVC de 32mm	100	R\$ 0,58	R\$ 58,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Tomada de embutir, RJ 45, Categoria 5	50	R\$ 25,27	R\$ 1.263,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Tomada de embutir, RJ 11, para telefone	50	R\$ 12,44	R\$ 622,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Tomada de embutir, padrão brasileiro, para corrente de 10A	150	R\$ 7,68	R\$ 1.152,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Tomada de embutir, padrão brasileiro, para corrente de 20A	100	R\$ 8,75	R\$ 875,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Tomada de sobrepor, sistema "X", RJ 45, categoria 5	100	R\$ 30,33	R\$ 3.033,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Tomada de sobrepor, sistema "X", RJ 11	50	R\$ 11,66	R\$ 583,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Tomada de sobrepor, sistema "X" padrão brasileiro, para corrente de 10A	100	R\$ 10,30	R\$ 1.030,00	31/01/2025

Material	Consumo	D Administração	Tomada de sobrepor, sistema "X" padrão brasileiro, para corrente de 20A	50	R\$ 11,66	R\$ 583,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Interruptor de embutir completo, com 1(uma) sessão, cor branca	25	R\$ 6,80	R\$ 170,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Interruptor de embutir completo, com 2(duas) sessões, cor branca	25	R\$ 11,08	R\$ 277,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Interruptor de sobrepor completo, sistema "X" completo, com 1 (uma) sessão, cor branca	25	R\$ 8,36	R\$ 209,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Interruptor de sobrepor completo, sistema "X" completo, com 2 (duas) sessões, cor branca	25	R\$ 12,44	R\$ 311,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Tampa cega 4x2 para caixa de passagem, na cor branca	50	R\$ 3,01	R\$ 150,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Tampa cega 4x4 para caixa de passagem, na cor branca	25	R\$ 5,44	R\$ 136,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Relé fotoelétrico (fotocélula), 220V, com base, potência 1000W	25	R\$ 26,44	R\$ 661,00	31/01/2025

Material	Consumo	D Administração	Disjuntor monofásico DIN 10A	25	R\$ 10,21	R\$ 255,25	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Disjuntor monofásico DIN 16A	15	R\$ 10,11	R\$ 151,65	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Disjuntor monofásico DIN 25A	15	R\$ 10,07	R\$ 151,05	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Caixa de luz retangular, 4x2 para parede, na cor amarela	50	R\$ 1,85	R\$ 92,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Caixa de luz retangular, 4x2 para drywall, na cor amarela ou verde	25	R\$ 4,18	R\$ 104,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Caixa de passagem, de embutir, medindo aproximadamente 15x15cm com tampa na cor branca	25	R\$ 34,38	R\$ 859,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Caixa de passagem, de embutir, medindo aproximadamente 20x20cm com tampa na cor branca	10	R\$ 43,55	R\$ 435,50	31/01/2025
Material	Serviço	D Administração	Manutenção mensal dos portões	7	R\$ 200,00	R\$ 16.800,00	31/01/2025
Material	Serviço	D Administração	Telhado da Sede, troca e manutenção dos aros internos	x	x	R\$ 50.000,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Fio 10 mm - 1000m	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Fio 6 mm - 1000m	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00	31/01/2025

Material	Consumo	D Administração	Lâmpada led 40W	200	R\$ 20,99	R\$ 4.198,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Fechadura porta normal	50	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Fechadura divisória	50	R\$ 59,90	R\$ 2.995,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Areia	12m ³	R\$ 135,00	R\$ 1.620,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Brita	6m ³	R\$ 64,55	R\$ 387,32	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Telha de alumínio	300	R\$ 38,45	R\$ 11.535,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Cerâmica	100m ²	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Porta 60cm x 2,10	15	R\$ 152,50	R\$ 2.287,50	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Porta 70cm x 2,10	10	R\$ 284,00	R\$ 2.840,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Porta 80cm x 2,10	15	R\$ 286,00	R\$ 4.290,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Porta 90cm x 2,10	10	R\$ 369,00	R\$ 3.690,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	Forra	20	R\$ 109,00	R\$ 2.180,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	COLHER DE PEDREIRO REDONDA DE 8"	10	R\$ 38,14	R\$ 381,40	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	COLHER DE PEDREIRO 9"	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA 12x40CM 8X8MM C/PLAST.	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	PRUMO DE PAREDE 400gr	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	REGUA DE ALUMÍNIO BI-TUB AZUL 3M	10	R\$ 54,60	R\$ 546,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	PICARETA CHIBANCA N°4 C/CABO	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	ENXADA NORTE 2,0 C/CABO 130CM	5	R\$ 73,00	R\$ 365,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	PA QUADRADA C/CABO	5	R\$ 42,00	R\$ 210,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	PENEIRA COM CABO G	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	ESQUADRO CARPINTEIRO ALUMÍNIO 300MM	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	31/01/2025

Material	Consumo	D Administração	TALHADEIRA SEXTAVADA C/PROTECAO 300MM	10	R\$ 46,20	R\$ 462,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	PONTEIRO SEXTAVADO BORRACHADO 250MM	10	R\$ 32,40	R\$ 324,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	MARRETA OITAVADA 1000G	10	R\$ 46,20	R\$ 462,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	TRENA 10M	15	R\$ 29,40	R\$ 441,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	INVERSORA DE SOLDA 3.2 BIVOLT I27/220V	3	R\$ 858,00	R\$ 2.574,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	MASCARA P/SOLDA AUTOESCURECIMENTO MSL-5000	3	R\$ 178,78	R\$ 536,36	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	LIXADEIRA 7" 2200W	5	R\$ 948,00	R\$ 4.740,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	FURADEIRA IMP GSB 13 RE 750W 220V + 23	5	R\$ 582,00	R\$ 2.910,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	MARTELETE GBH 2- 24D 820W 220V + 5 BROCAS	5	R\$ 1.080,00	R\$ 5.400,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	TORNO DE BANCADA N5 PROFISSIONAL	5	R\$ 291,60	R\$ 1.458,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	MOTOESMERIL PLUS 300-06" MONO 1 /2CV 127/220V 60HZ 300W	5	R\$ 294,00	R\$ 1.470,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	PARAFUS/FURAD 3/8" BAT 18V	5	R\$ 824,79	R\$ 4.123,98	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	SERRA DE CORTE RÁPIDO 14" 2200W	5	R\$ 1.394,40	R\$ 6.972,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	TESOURA P/CHAPA BICO FINO TIPO EXTRACUT	5	R\$ 130,08	R\$ 650,40	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	TESOURA P/CHAPA CORTE RETO TIPO EXTRACUT	5	R\$ 137,86	R\$ 689,30	31/01/2025

Material	Consumo	D Administração	REBITADOR MANUAL PROFISSIONAL R100	10	R\$ 35,47	R\$ 354,70	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	SERRA ESQUADRIA 10" 220V	5	R\$ 1.224,00	R\$ 6.120,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	GRAMPO C SARGENTO 5"	10	R\$ 33,60	R\$ 336,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	ESTILETE LAMINA 18MM PLAST	15	R\$ 4,68	R\$ 70,20	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	LIMA FACA O & AGRO C/CABO 8"	10	R\$ 22,20	R\$ 222,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	ALICATE UNIVERSAL 8" 1000W	20	R\$ 69,45	R\$ 1.389,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	ALICATE BICO MEIA CANA 6" 1000W	20	R\$ 28,20	R\$ 564,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	JOGO CHAVE FENDA/PHILLIPS 6PÇ	15	R\$ 40,20	R\$ 603,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	ALICATE CORTE DIAG 6" ISOLADO 1000W	20	R\$ 23,40	R\$ 468,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	JOGO DE CHAVES COMBINADAS 15 PCS (6-32MM)	15	R\$ 384,00	R\$ 5.760,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	ALICATE AMPERIMETRO 1000A	10	R\$ 90,48	R\$ 904,80	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	CAIXA SANFONADA 5 GAVETAS	5	R\$ 166,20	R\$ 831,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	ALICATE DE PRESSAO 10"	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	SERROTE DRYWALL 12"	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	SERRA MAQUITA 220V	5	R\$ 588,00	R\$ 2.940,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	JOGO BROCA DE AÇO	10	R\$ 33,60	R\$ 336,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	BROCA LONGA PARA MARTELETE 12	10	R\$ 27,48	R\$ 274,80	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	BROCA LONGA PARA MARTELETE 10	10	R\$ 14,28	R\$ 142,50	31/01/2025

Material	Consumo	D Administração	BROCA LONGA PARA MARTELETE 22	10	R\$ 50,28	R\$ 502,80	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	KIT DE BROCAS P/CONCRETO 5PCS	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	JOGO DE SERRA COPO DE PAREDE	10	R\$ 88,80	R\$ 888,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	JOGO DE SERRA COPO DE MADEIRA	10	R\$ 288,00	R\$ 2.880,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	MARTELO DE UNHA	15	R\$ 28,80	R\$ 432,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	SERRA CIRCULAR	5	R\$ 1.420,00	R\$ 7.100,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	GROSA MEIA CANA 10"	5	R\$ 46,80	R\$ 234,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	GUIA DE NYLON 10M	10	R\$ 28,20	R\$ 282,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	GUIA DE NYLON 20M	10	R\$ 35,40	R\$ 354,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	CONJUNTO DE CHAVE FRISADA	10	R\$ 148,20	R\$ 1.482,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	CONJUNTO DE CHAVE ALIEN FRISADA	10	R\$ 118,20	R\$ 1.182,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	MARRETA 2 KG	10	R\$ 77,40	R\$ 774,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	FACAO CABO PLASTICO 14"	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00	31/01/2025
Material	Consumo	D Administração	ARCO DE SERRA C/ LAMINA	10	R\$ 33,54	R\$ 335,40	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO	70	R\$ 4,47	R\$ 312,90	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	AÇUCAR CRISTAL KG	1500	R\$ 4,25	R\$ 6.375,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	ADESIVO AUTO COLANTE, EM FORMATO CIRCULAR, COM 30 MM DE DIÂMETRO, IMPRESSO COM A LOGO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, EM VINIL BRANCO COM RESOLUÇÃO DE 1440 DPI, COM RECORTE ELETRÔNICO, 04 (QUATRO) CORES.	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	ADESIVO AUTO COLANTE, EM FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 10,5X3,5 CM, IMPRESSO COM A LOGO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, EM VINIL BRANCO COM RESOLUÇÃO DE 1440 DPI, COM RECORTE ELETRÔNICO, 04 (QUATRO) CORES.	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	<p> ADESIVO MICROPERFURADO TAMANHO EM M² EM VINIL ADESIVO, IMPRESSÃO DIGITAL, 4/0 CORES, PROTEÇÃO UV MICROPERFURADO E APLICAÇÃO. LAYOUT A SER ENVIADO CONFORME A NECESSIDADE. GARANTIA DE 02 ANOS. </p>	50	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	<p> ADESIVO VINIL COM RECORTE, FORNECIMENTO E APLICAÇÃO NA PARTE EXTERNA DE VIDRO OU PAREDE, IMPRESSÃO DIGITAL E RECORTE ELETRÔNICO EM ALTA DEFINIÇÃO. PEDIDO MÍNIMO: 1 M² ENTREGA E INSTALAÇÃO DO MATERIAL. </p>	50	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	ADESIVO/PLOTAGEM TAMANHO EM M ² , IMPRESSÃO DIGITAL 4/0 CORES EM VINIL ADESIVO, VERNIZ PROTEÇÃO UV E APLICAÇÃO. LAYOUT A SER ENVIADO CONFORME A NECESSIDADE. GARANTIA 02 ANOS.	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	ADESIVOS EM PLÁSTICO LEITOSO COM COLA SUPER ADERENTE, DE 0,10MM, MEDINDO 30X60CM, IMPRESSO EM CORES, PARA APLICAÇÃO EM PORTA DE VEÍCULOS. ARTE A SER FORNECIDA PELO CONTRATANTE.	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	ADESIVOS EM VINIL (CONFEÇÃO E APLICAÇÃO DE RECORTE ELETRÔNICO EM VINIL DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA INTERESSADA), RESISTENTE AO SOL E A CHUVA, IMPRESSÃO DE ALTA RESOLUÇÃO PARA PARTE INTERNA DE UNIDADE MÓVEL. OBS: O SERVIÇO CONTEMPLA (SE NECESSÁRIO) A REMOÇÃO DE ADESIVOS ANTIGOS, PREPARAÇÃO E APLICAÇÃO DE NOVA PLOTAGEM.	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	31/01/2025
----------	---------	--------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	-----------	--------------	------------

Material	Consumo	Almoxarifado	AGENDA COM CAPA EM COURO, ANO CORRENTE, COM PÁGINAS DIÁRIAS, COM DISTINTIVO DA DPPB EM BAIXO RELEVO NO TAM. 9X7 CM E TOTALIZANDO O TAMANHO DA AGENDA EM 14X21CM E CANETA RETRÁTIL NA COR PRATEADA METÁLICA COM NOME DA DPPB GRAVADA A LASER.	500	R\$ 78,00	R\$ 39.000,00	31/01/2025
----------	---------	--------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-----------	---------------	------------

Material	Consumo	Almoxarifado	AGENDAS " 1 DIA POR PAGINA COM 408 PAGINAS COM MIOLO (24 PAG DIVISAO DE MESES + 332 PAG MESES + 52 PAGINAS EXTRAS) + CAPA DURA , FORM. ABERTO 300 X 210 MM, FORM. FECHADO 150 X 210 MM, CAPA FORMATO 362 X 256 MM EM COUCHE BRILHO 150 G/M2, 4X1 CORES, 2 GUARDAS, FORMATO 150 X 210 MM EM COUCHE BRILHO 150 G/M2, 4X0 CORES, 2 PAPELAO, FORMATO 156 X 216 MM EM CAPA DURA 20, 0X0 CORES, MIOLO 24 PÁGS, EM COUCHE BRILHO 150 G/M2, 1X1 CORES, MIOLO 332 PÁGS. EM OFFSET 75 G/M2, 1X1 CORES, MIOLO 56 PÁGS. EM	500	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	AGUA MINERAL POTAVEL. SEM GAS, ENVASADA EM COPOS DE 200ML, CADA CAIXA CONTENDO 48 COPOS	100	R\$ 28,89	R\$ 2.889,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	AGUA MINERAL POTAVEL. SEM GAS, ENVASADA EM GARRAFAO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	2500	R\$ 6,49	R\$ 16.225,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLOROATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCOS SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1,1, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM. EMBALAGEM COM 1 L	2000	R\$ 2,43	R\$ 4.860,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO ANTISSEPTICO À 70%, EMBALAGEM COM 05 LITROS	30	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	BALDE - MATERIAL PLÁSTICO, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10 L, REFORÇADO NO FUNDO E BORDA, COR PRETA OU BRANCA	50	R\$ 13,47	R\$ 673,50	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	BANDEJA PARA PAPEL, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, MEDINDO 360X260 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLEX - MODELO DUPLO ARTICULÁVEL	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	BANNER COLORIDO 4 X 0 EM GLOSSY, COM ACABAMENTO DE CORDA E MADEIRA, PRONTO PARA EXPOSIÇÃO 80X120	50		R\$ 0,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	BANNER COLORIDO 4 X 0 EM LONA, COM ACABAMENTO PARA FIXAÇÃO DE CORDA E MADEIRA OU ILHÓS E SOLDA NAS BORDAS, PRONTO PARA EXPOSIÇÃO. 80X120	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	BLOCO MARCADOR DE PAGINAS ADESIVO 12X44MM NEON SETA COM 5 CORES COM 25 FOLHAS CADA	50	R\$ 5,09	R\$ 254,50	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO (POST-IT), MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, MEDINDO 76X102 MM, TIPO REMOVÍVEL. BLOCO COM 100 FOLHAS	300	R\$ 3,16	R\$ 948,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO (POST-IT), MATERIAL PAPEL, COR VARIADA, MEDINDO 38X51 MM, TIPO REMOVÍVEL. PACOTE COM 04 BLOCOS DE 50 FOLHAS.	250	R\$ 2,39	R\$ 597,50	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	BORRACHA APAGADORA DE ESCRITA, MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO 42X21X11 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA, MATERIAL CAPA PLÁSTICO DE VINIL	50	R\$ 1,11	R\$ 55,50	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	CAFÉ EM PO, EMBALADO A VACUO	2500	R\$ 7,89	R\$ 19.725,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	CAIXA ARQUIVO PARA DOCUMENTO, EM POLIONDA, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 355X250X135 MM, EM COR (CONFORME ESCOLHA DO ÓRGÃO)	350	R\$ 4,58	R\$ 1.603,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	CALENDÁRIO DE MESA, TAMANHO 15 X 21 CM, COM BASE TRIANGULAR EM TRIPLEX 300G, TENDO AS DUAS FACES IMPRESSAS EM 4(QUATRO) CORES. CONTÉM 13(TREZE) FOLHAS EM PAPEL COUCHÊ 170G, IMPRESSAS NOS 2(DOIS) LADOS EM 4(QUATRO) CORES. ACABAMENTO COM GARRA WIER-O.	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA METAL, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO PRATA, PERSONALIZADA LOGOMARCA, CLIPE METAL.	2.000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL	2000	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL	300	R\$ 0,68	R\$ 204,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL	200	R\$ 0,73	R\$ 146,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA	1500	R\$ 0,87	R\$ 1.305,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR ROSA	500	R\$ 0,78	R\$ 390,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE	500	R\$ 0,78	R\$ 390,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	CANETA RETRÁTIL, ESCRITA MÉDIA, COR AZUL, TAMANHO 135X14MM, ACIONAMENTO DE PRESSÃO NO PULSADOR, CORPO PLÁSTICO, ACIONADOR E PONTEIRA DE METAL PRATA, PERSONALIZADA NA COR BRANCA, COM APOIO EMBORRACHADO E CLIPE, IMPRESSÃO POLICROMIA TIPO SILK SCREEN/SERIGRAFIA, GRAVAÇÃO DE LOGOTIPO/LOGOMARC A Á DEFINIR.	2.000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, COR TRANSPARENTE ,TAMANHO: A4, PCT COM 50 UNIDADES	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	CAPA PARA PROCESSO EM PAPEL GRAMAS 180G/M ² , DIMENSÕES FORMATO ABERTO 44X31,5CM, FORMATO FECHADO 22X31,5CM, COR BRANCA, COM VINCO, IMPRESSÃO EM 1/0 COR, CONFORME ARTE GRÁFICA ESPECIFICADA PELA CONTRATANTE	5000	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	CARIMBO AUTO-ENTINTADO, RETANGULAR, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE, FORMATO COMPACTO, COM ALMOFADA INTEGRADA, JANELA VISOR NA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA JÁ PREENCHIDA COM A AMOSTRA DO TEXTO E BLOQUEIO BILATERAL (TAMANHO MÁXIMO DA PLACA DE TEXTO), SIMILAR A REFERENCIA 4923 CORES VARIADAS	150	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	CARIMBO AUTO- ENTINTADO, RETANGULAR, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE, FORMATO COMPACTO, COM ALMOFADA INTEGRADA, JANELA VISOR NA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA JÁ PREENCHIDA COM A AMOSTRA DO TEXTO E BLOQUEIO BILATERAL (TAMANHO MÁXIMO DA PLACA DE TEXTO), SIMILAR A REFERENCIA 4928 CORES VARIADAS	150	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00	31/01/2025
----------	---------	--------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-----------	--------------	------------

Material	Consumo	Almoxarifado	CARIMBO AUTO- ENTINTADO, RETANGULAR, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE, FORMATO COMPACTO, COM ALMOFADA INTEGRADA, JANELA VISOR NA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA JÁ PREENCHIDA COM A AMOSTRA DO TEXTO E BLOQUEIO BILATERAL, TAMANHO 38 X 14 MM (TAMANHO MÁXIMO DA PLACA DE TEXTO), SIMILAR A REFERENCIA 4926 CORES VARIADAS	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	31/01/2025
----------	---------	--------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-----------	--------------	------------

Material	Consumo	Almoxarifado	CARIMBO AUTO- ENTINTADO, RETANGULAR, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE, FORMATO COMPACTO, COM ALMOFADA INTEGRADA, JANELA VISOR NA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA JÁ PREENCHIDA COM A AMOSTRA DO TEXTO E BLOQUEIO BILATERAL, TAMANHO 47 X 18 MM (TAMANHO MÁXIMO DA PLACA DE TEXTO), SIMILAR A REFERENCIA 4911 CORES VARIADAS	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	31/01/2025
----------	---------	--------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-----------	--------------	------------

Material	Consumo	Almoxarifado	CARIMBO AUTO- ENTINTADO, RETANGULAR, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE, FORMATO COMPACTO, COM ALMOFADA INTEGRADA, JANELA VISOR NA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA JÁ PREENCHIDA COM A AMOSTRA DO TEXTO E BLOQUEIO BILATERAL, TAMANHO 58 X 22 MM (TAMANHO MÁXIMO DA PLACA DE TEXTO), SIMILAR A REFERENCIA 4913 CORES VARIADAS	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00	31/01/2025
----------	---------	--------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-----------	--------------	------------

Material	Consumo	Almoxarifado	CARIMBO AUTO- ENTINTADO, RETANGULAR, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE, FORMATO COMPACTO, COM ALMOFADA INTEGRADA, JANELA VISOR NA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA JÁ PREENCHIDA COM A AMOSTRA DO TEXTO E BLOQUEIO BILATERAL, TAMANHO 70 X 25 MM (TAMANHO MÁXIMO DA PLACA DE TEXTO), SIMILAR A REFERENCIA 4915 CORES VARIADAS	150	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00	31/01/2025
----------	---------	--------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-----------	---------------	------------

Material	Consumo	Almoxarifado	CARIMBO AUTO- ENTINTADO, RETANGULAR, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE, FORMATO COMPACTO, COM ALMOFADA INTEGRADA, JANELA VISOR NA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA JÁ PREENCHIDA COM A AMOSTRA DO TEXTO E BLOQUEIO BILATERAL, TAMANHO 75 X 38 MM (TAMANHO MÁXIMO DA PLACA DE TEXTO), SIMILAR A REFERENCIA 4926 CORES VARIADAS	150	R\$ 39,00	R\$ 5.850,00	31/01/2025
----------	---------	--------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-----------	--------------	------------

Material	Consumo	Almoxarifado	CARIMBO AUTO-ENTINTADO, RETANGULAR, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE,FORMATO COMPACTO, COM ALMOFADA INTEGRADA, JANELAVISOR NA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA JÁ PREENCHIDA COM A AMOSTRA DO TEXTO E BLOQUEIO BILATERAL, (TAMANHO A DEFINIR) 49X12	150	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	CARTÃO RECADO EM PAPEL LINHO, GRAMATURA 180G, TAMANHO 10X15 CM, IMPRESSÃO 4/0, COR, POLICROMIA FRENTE. TIPO NOMINATAS	2.000	R\$ 0,25	R\$ 500,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	CARTILHA (12 PÁGINAS) - CAPA DURA - COUCHÊ FORMATO: 21X29,7CM (ABERTO) CAPA: PAPEL COUCHÊ FOSCO 180G/M² MIOLO: PAPEL COUCHÊ FOSCO 90G/M² COR: 4X4 ACABAMENTO: GRAMPEADO, VINCO E DOBRADO.	1.500	R\$ 10,80	R\$ 16.200,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	CARTILHA (24 PÁGINAS) - CAPA DURA - COUCHÊ FORMATO: 21X29,7CM (ABERTO) CAPA: PAPEL COUCHÊ FOSCO 180G/M² MIOLO: PAPEL COUCHÊ FOSCO 90G/M² COR: 4X4 ACABAMENTO: GRAMPEADO, VINCO E DOBRADO.	1.500	R\$ 21,60	R\$ 32.400,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	CARTILHA (32 PÁGINAS) - CAPA DURA - COUCHÊ FORMATO: 21X29,7CM (ABERTO) CAPA: PAPEL COUCHÊ FOSCO 180G/M² MIOLO: PAPEL COUCHÊ FOSCO 90G/M² COR: 4X4 ACABAMENTO: GRAMPEADO, VINCO E DOBRADO.	1.500	R\$ 28,80	R\$ 43.200,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	CESTO PARA LIXO - MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10 L, COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL, COR BRANCA, APLICAÇÃO BANHEIRO	50	R\$ 33,30	R\$ 1.665,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	CESTO PARA LIXO - MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10 L, COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL, COR PRETA, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	CLIQUE PARA PAPEL, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TAMANHO 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	600	R\$ 2,12	R\$ 1.272,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	CLIQUE PARA PAPEL, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TAMANHO 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	400	R\$ 2,32	R\$ 928,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	CLIQUE PARA PAPEL, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES	300	R\$ 2,24	R\$ 672,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	CLORO ALVEJANTE - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO BOMBONA, APLICAÇÃO REMOÇÃO MANCHAS, FINALIDADE ALVEJANTE E DESINFECÇÃO DE ROUPAS. EMBALAGEM COM 1 L	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	COADOR DE CAFÉ - EM ALGODÃO, DIÂMETRO APROXIMADO 18CM, CABO EM PLÁSTICO	25	R\$ 5,72	R\$ 143,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	COLA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, SEM GLICERINA, TIPO BASTÃO COM BASE GIRATÓRIA, TUBO COM 10G	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	COLA, COMPOSIÇÃO ESTER DE CIANOACRÍLATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO PORCELANA, METAL, BORRACHA, COURO, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, COM BICO LONGO ALCANCE, TIPO LIQUIDO 5GR.	50	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	CONVITE COM ENVELOPE / SCRIPT - TAMANHO 21 cm x 15cm PAPEL COUCHE FOSCO 180 (MIOLO) g/m2 FRENTE 4 CORES	1.000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	COPO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO ÁGUA, MATERIAL POLIPROPILENO (PP), CAPACIDADE 180 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO COM A NORMA ABNT - NBR 14865, COR TRANSPARENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 25 PACOTES	250	R\$ 99,50	R\$ 24.875,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA E PIGMAENTOS BRANCOS, SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO COM PINCEL APLICADOR, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML	50	R\$ 1,53	R\$ 76,50	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	CRACHÁS EM PVC, COLORIDO, IMPRESSÃO 300 DPI, 4/0 (POLICROMIA FRENTE), MEDINDO 5,5X8,5CM, ACABAMENTO BORDA BOLEADA E CORDÃO DE SEGURANÇA. CORDÃO DE SEGURANÇA: IMPRESSÃO DIGITALIZADA FRENTE E VERSO MEDIDAS 15MM (LARGURA) 850MM (COMPRIMENTO) E ACABAMENTO TERMINAIS JACARÉ. CADAÇO PARA CRACHA COM JACARÉ	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	CREDENCIAL FORMATO: IMPRESSÃO EM PAPEL SUPREMO, 250 G, NO TAMANHO DE 10X15 CM, IMPRESSÃO EM 4 (QUATRO) CORES NA FRENTE. CORTE, FURO E CORDÃO.	1.000	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	DESENTUPIDOR PIA - MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL, COR PRETA, ALTURA 7 CM, DIÂMETRO 11CM, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 10 CM.=	10	R\$ 7,97	R\$ 79,70	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	DESINFETANTE - COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUILDIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSIO ATIVOS, TEOR ATIVO EM TORNO DE 0,4%. EMBALAGEM COM 1 LITRO	2000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	DESINFETANTE CONCENTRADO EM ÓLEO COM FRAGÂNCIA DE EUCALÍPTO, EMBALAGEM 120 ML	500	R\$ 22,32	R\$ 11.160,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	DESODORIZADOR - ESSÊNCIA LAVANDA, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL. EMBALAGEM COM 360 ML	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	DESODORIZADOR SANITÁRIO - COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35 G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO	1000	R\$ 1,92	R\$ 1.920,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	DETERGENTE - COMPOSIÇÃO ALCALIZANTE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, PH10, 5A11, 3, APLICAÇÃO LAVAGEM MECÂNICA DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL, NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSO ATIVO ANFOTÉRICO E SEQUESTRANTE E DTA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM COM 500 ML	1000	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	DISPENSADOR - MATERIAL PLÁSTICO ABS, APLICAÇÃO PARA SABONETE LÍQUIDO BOLSA DE 800ML	30	R\$ 37,21	R\$ 1.116,30	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	DISPENSER PAPEL TOALHA - MATERIAL PLÁSTICO ABS, PARA PAPEL TIPO INTERFOLHA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR E CHAVE, DIMENSÕES 260 X 315 X 125	30	R\$ 38,39	R\$ 1.151,70	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO COM 300 M, NA COR BRANCA, FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, COM VISOR TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DO PAPEL, MEDINDO 28,3 CM DE ALTURA, 27,2 CM DE LARGURA E 14 CM DE PROFUNDIDADE	30	R\$ 39,14	R\$ 1.174,20	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA EM BOBINA, NA COR BRANCA, FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, COM LÂMINA DE PICOTE, ACIONADOR LATERAL, CAPACIDADE DE 200 M, MEDINDO 32 CM DE LARGURA, 24 CM DE PROFUNDIDADE E 39 CM DE ALTURA.	20	R\$ 284,00	R\$ 5.680,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	ENVELOPE BRANCO EM PAPEL 90 GRAMAS, COM TIMBRE, TIPO SACO, FORMATO 24X34 CM, GRAMATURA 90G, IMPRESSÃO 1/0.	1.000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	ENVELOPE BRANCO EM PAPEL 90, COM TIMBRE, TIPO SACO, FORMATO 24X34 CM, GRAMATURA 90G, IMPRESSÃO 4/0.	1.000	R\$ 4,85	R\$ 4.850,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	ENVELOPE BRANCO EM PAPEL 90, COM TIMBRE, TIPO SACO, FORMATO 31X41 CM, GRAMATURA 90G, IMPRESSÃO 1/0.	1.000	R\$ 5,10	R\$ 5.100,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	ENVELOPE BRANCO EM PAPEL KRAFT, COM TIMBRE, TIPO SACO, FORMATO 31X41 CM, GRAMATURA 90G, IMPRESSÃO 4/0.	1.000	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	ENVELOPE EM PAPEL OFF SET BRANCO, COM TIMBRE, GRAMATURA 75G/M ² , TAMANHO 11,4X22,9 CM; IMPRESSÃO 4/0, COM JANELA.	1.000	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	ENVELOPE EM PAPEL OFF SET BRANCO, COM TIMBRE, GRAMATURA 75G/M ² , TAMANHO 11,4X22,9 CM; IMPRESSÃO 4/0.	10.000	R\$ 3,10	R\$ 31.000,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	ESCOVA LIMPEZA GERAL - MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO, COR BRANCA	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	ESPANADOR DE PLUMAS E PENAS , CABO MADEIRA PLASTIFICADO. COR DAS PLUMAS: NATURAL PLUMAS E PENAS	10	R\$ 18,50	R\$ 185,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	ESPONJA LIMPEZA - MATERIA LESPUMA/FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 11 CM, LARGURA MÍNIMA 7,5 CM, ESPESSURA MÍNIMA 2 CM	1000	R\$ 0,77	R\$ 770,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	ESPONJA LIMPEZA - MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 9 CM, LARGURA MÍNIMA 4 CM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO 60G. PACOTE COM 8 UND	100	R\$ 1,82	R\$ 182,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	ESTILETE LARGO, TIPO LÂMINA RETRÁTIL DIVIDIDA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MEDINDO 18X150 MM.	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 25,4X66,7 MM, TIPO USO IMPRESSORA JATO DE TINTA + LASER. FOLHA COM 30 ETIQUETAS, CAIXA COM 100 FOLHAS	10	R\$ 45,82	R\$ 458,20	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 279,4X215,9 MM, TIPO USO IMPRESSORA JATO DE TINTA + LASER. FOLHA COM 01 ETIQUETA, CAIXA COM 100 FOLHAS	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, TIPO ESPÁTULA, MEDINDO 150 MM	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	SOBREMESA, POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA: CAIXA COM 20 PACOTES DE 50 UNIDADES.	50	R\$ 4,16	R\$ 208,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	FAIXA DE DIVULGAÇÃO, PERSONALIZADA, IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO, ACIMA DE 1200 DPI, CORES POLICROMIA, MATERIAL LONA, GRAMATURA 440, FOSCA SEM BRILHO, COM MADEIRA NAS LATERAIS E ILHÓS (01 ILHÓS A CADA 30 CM LINEAR DE BORDA) E CORDÃO PARA AMARRAÇÃO. COM GARANTIA DE DURABILIDADE DAS CORES IMPRESSAS. OBS: PREÇO FIXADO POR METRO QUADRADO.	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, APLICAÇÃO MULTIUSO	50	R\$ 0,69	R\$ 34,50	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIURETANO, FACE ÚNICA, LARGURA 45MM COMPRIMENTO 100M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	150	R\$ 4,56	R\$ 684,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIURETANO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.	20	R\$ 5,80	R\$ 116,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	FLANELA - 100% ALGODÃO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK EM LINHAS DE ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 70 CM, COR BRANCA. PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA ORIGINAL DO FABRICANTE COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	200	R\$ 2,11	R\$ 422,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	FOLDER IMPRESSÃO OFF-SET, FORMATO 30X21CM (ABERTO), 10X21 CM (FECHADO), EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 180G, 4X4 CORES. ACABAMENTO: REFILE, DUAS DOBRAS PARALELAS.	1.000	R\$ 4,15	R\$ 4.150,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	FOLDER TAMANHO 30 CM X 21 CM DOBRA 2 (DUAS) PAPEL COUCHÊ FOSCO 115 g/m2 FRENTE/VERSO 4 CORES	1.000	R\$ 4,10	R\$ 4.100,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	FÓSFORO - MATERIAL CORPO MADEIRA, TIPO CURTO, MAÇO COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS CADA, COM SELO DO INMETRO	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	FOTOCONDUTOR P/ IMP XEROX MOD DSI 101R00474	150	R\$ 52,00	R\$ 7.800,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, COMPOSIÇÃO; POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA: CAIXA COM 20 PACOTES DE 50 UNIDADES.	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, COMPOSIÇÃO; POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA: CAIXA COM 20 PACOTES DE 50 UNIDADES.	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1 L, AMPOLA DE AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOMBA DE PRESSÃO COM ACIONAMENTO MANUAL, COM ALÇA	10	R\$ 121,89	R\$ 1.218,90	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1,8 L, AMPOLA DE AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOMBA DE PRESSÃO COM ACIONAMENTO MANUAL, COM ALÇA	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1 L, AMPOLA DE VIDRO, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOMBA DE PRESSÃO COM ACIONAMENTO MANUAL, COM ALÇA, COR PRETA	60	R\$ 39,99	R\$ 2.399,40	31/01/2025
----------	---------	--------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	-----------	--------------	------------

Material	Consumo	Almoxarifado	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO, ADMITIDO PARTES ACESSÓRIAS EM PLÁSTICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75GR/M2, DIMENSÕES APROXIMADAS 180X35X60 MM, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO OU FECHADO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, AÇO MOLA PRÉ TEMPERADA E RESISTENTE. CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 (UM) PENTE DE 200 GRAMPOS 26/6, APOIO DA BASE EM PVC	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	50	R\$ 18,50	R\$ 925,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	GRAMPO TRILHO ENCADERNAÇÃO, MATERIAL POLIPROPILENO ALTA RESISTÊNCIA, COMPRIMENTO 195 MM, TIPO GARRA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL PLÁSTICO, COR BRANCA. PACOTE COM 50 JOGOS	5	R\$ 9,10	R\$ 45,50	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	GUARDANAPO DE PAPEL, DESCARTÁVEL, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 24 X 22 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	INSETICIDA - APRESENTAÇÃO AEROSOL, ODOR INODORO, APLICAÇÃO MATA BARATAS, FORMIGAS, PERNILONGOS, MOSCAS, MURIÇOCAS E CARAPANÃS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA. EMBALAGEM COM 395 ML	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	LIMPADOR BASE ÁCIDA (MULTIUSO) - COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM COM 500 ML	700	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	LIMPA-VIDRO - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, SAL SÓDICO DE SULFATO DE ÉTER. EMBALAGEM COM 1 L	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	LIVRO ATA, MEDINDO 210X310MM, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, GRAMATURA PAPEL 56G	100	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA C/100 FLS PCT C/ 05 UNIDADES. FORMATO 160 x 220MM, GRAMATURA PAPEL 0,705 GRS	30		R\$ 0,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	LUSTRADOR MÓVEIS - COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. EMBALAGEM COM 500 ML	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 25 PARES (50 UNIDADES)	20	R\$ 54,63	R\$ 1.092,60	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	MANGUEIRA JARDIM - MATERIAL PVC - TRAÇADO EM NÁILON, DIÂMETRO 1/2, ESPESSURA 2, PRESSÃO MÁXIMA 6, COMPRIMENTO 30 METROS, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ENGATE ROSQUEADOR	10	R\$ 150,30	R\$ 1.503,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	MÁSCARA DESCARTÁVEL DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, EM POLIPROPILENO, TRIPLA CAMADA, COM ELÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO NAS ORELHAS E TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL. COR BRANCA. CAIXA COM 50 UNIDADES	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	MEMÓRIA PORTÁTIL PARA MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 32 GB, INTERFACE USB 2.0, TIPO PEN DRIVE.	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	PÁ COLETORA LIXO - MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 42 CM, LARGURA 34 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO	50	R\$ 5,20	R\$ 260,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	PÁ PARA LIXO COM COLETOR, TIPO CANGURU, COM TAMPA, COR PRETA, RETRÁTIL, CAIXA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO EM ALUMÍNIO. DIMENSÕES APROXIMADAS 94 X 29 X 29 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.	25	R\$ 42,00	R\$ 1.050,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	PANFLETO FORMATO 14,8X21 CM, PAPEL COUCHÊ BRILHO, GRAMATURA MÍNIMA 90 G/M ² , IMPRESSÃO DIGITAL POLICROMÁTICA, FRENTE 4/0. A ARTE SERÁ VARIADA PARA CADA EVENTO, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO REQUISITANTE.	2.000	R\$ 0,88	R\$ 1.750,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	PANO LIMPEZA - MATERIAL VISCOSE, LATÉX SINTÉTICO, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 34 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGENTE BACTERIOS TÁTICO, APLICAÇÃO LIMPEZA FINA. EMBALAGEM COM 5 UNIDADES	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	PANO LIMPEZA (CHÃO) - MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO SACO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK EM LINHAS DE ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 40 CM. PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA ORIGINAL DO FABRICANTE COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	PANO PRATO - MATERIAL ALGODÃO CRÚ, COMPRIMENTO 75 CM, LARGURA 50 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	PAPEL A4, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER, GRAMATURA 75, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO FSC OU CONSELHO DE MANEJO FLORESTAL.	3000	R\$ 21,78	R\$ 65.340,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	PAPÉL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, MEDINDO 210X297 MM, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONFEÇÃO CARTÕES, CONVITES E FOLDERS. PACOTE COM 50 FOLHAS	30	R\$ 12,40	R\$ 372,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	PAPÉL COUCHÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, MEDINDO 210X297 MM, COR BRANCA, TIPO MATTE. PACOTE COM 50 FOLHAS	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	PAPÉL HIGIÊNICO - FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS VIRGENS, 100% CELULOSE (NÃO RECICLADO), FOLHA DUPLA, BRANCO, MACIO, PICOTADO E GROFADO, ALTA ABSORÇÃO, COM 08 ROLOS DE 250M X 10CM. UTILIZAÇÃO EM DISPENSER	150	R\$ 89,30	R\$ 13.395,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	PAPEL HIGIÊNICO - FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS VIRGENS, 100% CELULOSE (NÃO RECICLADO), TIPO PICOTADO, FOLHA DUPLA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME. PACOTE COM 4 ROLOS	1500	R\$ 6,48	R\$ 9.720,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	PAPEL TOALHA - FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS VIRGENS, 100% CELULOSE (NÃO RECICLADO), EM BOBINA, DE ALTA QUALIDADE, MACIO, PICOTADO, COR BRANCA, COM 06 ROLOS DE 200M X 20CM. UTILIZAÇÃO EM DISPENSER	150	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	PAPEL TOALHA - FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS VIRGENS, 100% CELULOSE (NÃO RECICLADO), TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COR BRANCA, SUPER RESISTENTE, GROFADO, COMPRIMENTO 27 CM, LARGURA 23 CM. PACOTE COM 1.000 FOLHAS	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO DOCUMENTO, MEDINDO 240X345 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, GRAMATURA 180.	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO REGISTRADORA AZ, MEDINDO 280X350 MM, LOMBO ESTREITO (50MM), COR PRETA, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 PRENDEDOR INTERNO METÁLICO E IDENTIFICADOR PLÁSTICO NA LOMBADA	100	R\$ 12,66	R\$ 1.266,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO REGISTRADORA AZ, MEDINDO 280X350 MM, LOMBO LARGO (80MM), COR PRETA, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 PRENDEDOR INTERNO METÁLICO E IDENTIFICADOR PLÁSTICO NA LOMBADA	100	R\$ 12,66	R\$ 1.266,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO SIMPLES, MEDINDO 235X335 MM, LOMBADA 20 MM, INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO	300	R\$ 2,23	R\$ 669,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO SIMPLES, MEDINDO 235X335 MM, SEM DORSO, INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO.	200	R\$ 2,23	R\$ 446,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	PASTA COM BOLSO INTERNO NO FORMATO DE 44X31 CM (ABERTA), 22 X 31 CM (FECHADA), CONFECCIONADA EM CARTÃO SUPREMO DE 300 G COM IMPRESSÃO EM 4/0 CORES, PLASTIFICAÇÃO EM UMA FACE, ACABAMENTO COM CORTE, VINCO E COLAGEM ESPECIAL.	1.000	R\$ 6,35	R\$ 6.350,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	PASTA PARA SIMPÓSIO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE TIPO ENVELOPE E BOLSO NA FRENTE, TAMANHO 35X25CM, IMPRESSÃO 4/0 POLICROMIA.	1.000	R\$ 7,80	R\$ 7.800,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	PERFURADOR EM FERRO FUNDIDO COM PINTURA MARTELADA, PORTA RESÍDUOS EM PVC NA BASE, CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75G/M ² , DE UMA SO VEZ	10	R\$ 174,58	R\$ 1.745,80	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	PERFURADOR EM METAL COM PINTURA ELETROESTÁTICA NA COR PRETA, COM PORTA RESÍDUOS EM PVC NA BASE, CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 40 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75G/M2, DE UMA SÓ VEZ. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POSSUIR RÉGUA NA BASE PARA MEDIR O ESPAÇAMENTO ENTRE OS FUROS DE ACORDO COM O TAMANHO DO PAPEL	30	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	200	R\$ 2,10	R\$ 420,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, EM COR, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 100 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO	10	R\$ 1,77	R\$ 17,70	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE FUNÇÃO DE PORTAS EM PVC 3MM EM IMPRESSÃO VINIL LEITOSA AUTO-ADESIVA MEDIDAS DE 40X20CM (LARGURA X ALTURA), COM APLICAÇÃO EM FITA DUPLA FACE INCLUSA.	500	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	PLACA SINALIZADORA\, MATERIAL:ACM\, TIPO:INDICATIVA, FORMATO:RETANGULAR, NORMAS TÉCNICAS:ABNT 14644/07 TIPO I\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME MODELO DO ÓRGÃO	100	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	<p>PLOTAGEM DE VEÍCULOS COM ADESIVOS EM VINIL (CONFEÇÃO E APLICAÇÃO DE RECORTE ELETRÔNICO EM VINIL DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA INTERESSADA), RESISTENTE AO SOL E A CHUVA, IMPRESSÃO DE ALTA RESOLUÇÃO. OBS: O SERVIÇO CONTEMPLA (SE NECESSÁRIO) A REMOÇÃO DE ADESIVOS ANTIGOS, PREPARAÇÃO E APLICAÇÃO DE NOVA PLOTAGEM.</p>	150	R\$ 280,00	R\$ 42.000,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	<p>PORTA OBJETO CONJUGADO, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPOSIÇÃO PORTA LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE/FITA ADESIVA (COM ACESSÓRIO PARA FACILITAR O CORTE DA FITA), MEDINDO 140X140X130 MM</p>	30	R\$ 12,49	R\$ 374,70	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	PRANCHETA, MATERIAL ACRÍLICO , TAMANHO: FOLHAS A4 , COMPRIMENTO X LARGURA : 33CM X 23CM, COM PRENDEDOR EM METAL	20	R\$ 14,20	R\$ 284,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COR BRANCA, PACOTE COM 10 PRATOS DE 15CM DE DIÂMETRO CAIXA COM 100 PACOTES. COMPOSIÇÃO; POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA.	150	R\$ 11,66	R\$ 1.749,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COR BRANCA, PACOTE COM 10 PRATOS DE 23CM DE DIÂMETRO. CAIXA COM 100 PACOTES. COMPOSIÇÃO; POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA.	100	R\$ 31,66	R\$ 3.166,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COR BRANCA, TIPO CUMBUCA. PACOTE COM 10 UND. COMPOSIÇÃO; POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA.	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/POLEGA DA, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL.	20	R\$ 0,96	R\$ 19,20	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	REVISTA - GRAMPO - CAPA - TAMANHO CAPA (FORMATO ABERTO) 44 X 28 CM - TAMANHO FECHADO) 22 X 28 CM - APEPAL COUCHÊ FOSCO OU BRILHO L1 230 g/m2 (APLICAÇÃO DE VERNIZ LOCALIZADO Uv OPCIONAL - 4 CORES FRENTE / VERSO MIOLO - TAMANHO 22 X 28 CM 40 PAGES - PAPEL COUCHÊ FOSCO 75 G/M ² (min) - PAPEL COUCHÊ FOSCO 90 G/M ² (max) FRENTE / VERSO 4 CORES	500	R\$ 47,00	R\$ 23.500,00	31/01/2025
----------	---------	--------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-----------	---------------	------------

Material	Consumo	Almoxarifado	REVISTA DE DIVULGAÇÃO DAS MATÉRIAS DE INTERESSE DA DEFENSORIA PÚBLICA: CAPA DURA COUCHE FOSCO 250GR, IMPRESSO 4X4 CORES COM LAMINAÇÃO BRILHO FRENTE, NO TAMANHO ABERTO 27,5X42 CM. MIOLO: 50 PÁGINAS EM COUCHE FOSCO 170GR, IMPRESSO 4X4 CORES TAMANHO FECHADO 21X27,5 CM, ACABAMENTO DOBRADO, GRAMPO A CAVALO EMBALADO EM CAIXA.	500	R\$ 43,00	R\$ 21.500,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	RODO - MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO 1,40 M	100	R\$ 15,05	R\$ 1.505,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	SABÃO BARRA - COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE. PACOTE COM 5 BARRAS DE 200 G, TOTALIZANDO 1 KG	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	SABÃO PÓ - APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL, COM AROMA. PRINCÍPIO ATIVO ALQUIL BENZENO SULFÔNICO. EMBALAGEM COM 500 g	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	SABONETE LÍQUIDO - ASPECTO FÍSICO CREMOSO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFIL 800 ML PARA DISPENSER, AROMA ERVA-DOCE	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	SACO PLÁSTICO LIXO - CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, DIMENSÕES APROXIMADAS 55 X 59 CM. PACOTE COM 100 UND	700	R\$ 17,66	R\$ 12.362,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	SACO PLÁSTICO LIXO - CAPACIDADE 40 L, COR PRETA, DIMENSÕES APROXIMADAS 55 X 59 CM. PACOTE COM 100 UND	600	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	SACOLA PLÁSTICA BRANCA LEITOSA MEDINDO 25X35 MM	5	R\$ 107,90	R\$ 539,50	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	SACOLA PLÁSTICA BRANCA LEITOSA MEDINDO 50X70 MM	5	R\$ 107,90	R\$ 539,50	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	SACOLA PLÁSTICA BRANCA LEITOSA, MEDINDO 70X90 MM	5	R\$ 107,90	R\$ 539,50	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	SUPORTE PARA COPO - MATERIAL PLÁSTICO ABS/ACRÍLICO, TIPO DISPENSADOR, CAPACIDADE 100 COPOS, COMPONENTES BASE DISPENSADOR/BOCAL SAÍDA/CILINDRO TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA POUPA COPO/ALAVANCA ACIONAMENTO, APLICAÇÃO COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO 180 ML	20	R\$ 58,96	R\$ 1.179,20	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	SUPORE PARA FLIP CHART, PARA FIXAÇÃO DE FOLHAS, CONFECCIONADO EM ALUMINIO COM RODÍZIO. ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, PINTURA DE PULVERIZAÇÃO ELETROSTÁTICA A PÓ, PÉS EM T INVERTIDO, TIPO MÃO FRANCESA; RODÍZIOS EM POLIURETANO (ANTI-RISCO) COM TRAVAS. PODE SER UTILIZADO TAMBÉM COMO QUADRADO BRANCO. MEDIDAS MÍNIMAS DO QUADRO: 100X70X180 CM. ALTURA TOTAL DO QUADRO COM O CAVALETE MÍNIMA: 180 CM. CHAPA DE FIBRA MDF 12MM, LAMINADO MELAMÍNICO, MOLDURA ALUMÍNIO	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA/CORTE LISO, COM PONTA	100	R\$ 5,19	R\$ 519,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. TUBO COM 40 ML	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TUBO COM 28ML	10	R\$ 4,60	R\$ 46,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	IMPRESSORA HP CE 278 A COMPAT	350	R\$ 21,73	R\$ 7.605,50	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	TONER P/ XEROX 3052/3215/3260 MOD DSI 106R02778 3K	350	R\$ 47,52	R\$ 16.632,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	VASSOURA DE PELO DE ANIMAL, CORPO DE MADEIRA PINTADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM, CABO EM MADEIRA, ROSQUEÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 CM	100	R\$ 23,17	R\$ 2.317,00	31/01/2025

Material	Consumo	Almoxarifado	VASSOURA EM NYLON, MATERIAL RESISTENTE E DE PRIMEIRA QUALIDADE, DIMENSÕES APROXIMADAS : 33 X 13 X 9 CM, CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM COMPRIMENTO DE 1,20 M, COM PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL E NA EXTREMIDADE SUPERIOR CAPA DE PROTEÇÃO COM ALÇA. UTILIZAÇÃO EM PISOS INTERNOS E EXTERNOS E CERDAS PLUMADAS	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	31/01/2025
Material	Consumo	Almoxarifado	VASSOURA PIAÇAVA, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CABO ROSQUEADO DE MADEIRA RECOBERTO COM PLÁSTICO E NA EXTREMIDADE SUPERIOR CAPA DE PROTEÇÃO COM ALÇA COM COMPRIMENTO DE 1,20M. DIMENSÕES: 29 X 4,2 X 19,6 CM	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	31/01/2025

Gerenciamento informatizado de Manutenção Veicular	Manutenção Veicular	Chefe de Transporte e Segurança	Prestação de Serviço continuado (a prestação de serviços, de forma contínua, por meio de sistema informatizado, de administração e gerenciamento de manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, com fornecimento de peças, pneus, acessórios, componentes e materiais recomendados pelos fabricantes, além de reboque por guincho e lavagem completa).	12 meses	R\$ 15.346,82	R\$ 184.161,86	31/01/2025
Gerenciamento informatizado de fornecimento contínuo e ininterrupto de combustível	Combustível	Chefe de Transporte e Segurança	Prestação de Serviço continuado Empresa para administração e gerenciamento informatizado de fornecimento contínuo e ininterrupto de combustível para Defensoria Pública do Estado da Paraíba.	12 meses	R\$ 74.706,03	R\$ 896.472,40	31/01/2025

Empresa Especializada em Serviços de Segurança Eletrônica e vídeo monitoramento	Segurança Eletrônica	Chefe de Transporte e Segurança	Prestação de Serviço comodato Empresa Especializada em Serviços de Segurança Eletrônica e vídeo monitoramento para atender às necessidades dos Núcleos e Sede Administrativa Defensoria Pública do Estado da Paraíba	12 meses	R\$ 11.615,28	R\$ 139.383,36	31/01/2025
Vigilância patrimonial desarmada	Segurança Patrimonial Desarmada	Chefe de Transporte e Segurança	Prestação de Serviço continuado (a prestação de serviços de vigilância patrimonial desarmada para atender a Defensoria Pública do Estado da Paraíba e seus núcleos.	12 meses	R\$ 11.615,21	R\$ 139.382,52	31/01/2025
Vigilância patrimonial armada	Segurança Patrimonial armada	Chefe de Transporte e Segurança	Prestação de Serviço continuado (a prestação de serviços de vigilância patrimonial armada para atender a Defensoria Pública do Estado da Paraíba e seus núcleos.	12 meses	R\$ 20.000,00	R\$ 240.000,00	31/01/2025

Contratação de empresa especializada em transporte terrestre ou agenciamento/intermediação de transporte terrestre dos servidores, empregados e colaboradores a serviço da Defensoria Pública do Estado da Paraíba.	TAXGOV	Chefe de Transporte e Segurança	Contratação de empresa especializada em transporte terrestre ou agenciamento/intermediação de transporte terrestre dos servidores	12 meses / 20.000 - KM	R\$ 4,02	R\$ 964.800,00	31/01/2025
SERVIÇO	PASSAGEM AEREA	PATRIMONIO	CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PASSAGEM AEREA COM SISTEMA ON LINE	500	R\$ 1.000,00	R\$ 500.000,00	31/01/2025
SERVIÇO	SERVIÇO	DTI	Aquisição de Certificado Digital A3, validade de 03 anos com mídia de armazenamento Token USB.	300	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00	31/01/2025

SERVIÇO	SERVIÇO	DTI	Prestação de serviços de acesso à rede mundial Internet, incluindo circuito de dados e todos os equipamentos necessários, bem como a prestação de suporte às redes locais para atendimento prioritário de 60(sessenta) unidades da Defensoria Pública do Estado da Paraíba.	60		R\$ 5.260.200,00	31/01/2025
---------	---------	-----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	--	------------------	------------

SERVIÇO	SERVIÇO	DTI	Fornecimento de solução de Outsourcing de impressão departamental de caráter local e ou de grande porte com acesso via rede local (TCP/IP), compreendendo a cessão de direito de uso para equipamentos, softwares, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças e suprimentos necessários as necessidades do parque de impressão da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, sob demanda, conforme sua necessidade.	384		R\$ 3.133.996,80	31/01/2025
---------	---------	-----	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	--	------------------	------------

SERVIÇO	SERVIÇO	DTI	Serviços de implementação de gestão do ponto eletrônico com APP com batida de pontos por meio de registro de foto dos servidores da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, com respeito software para gestão de ponto eletrônico, instalação e implantação e treinamento.	700	R\$ 1,50	R\$ 1.050,00	31/01/2025
---------	---------	-----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	----------	--------------	------------

AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	<p>Computador completo Processador 13^a Geração Intel® Core™ i5-13500 (14 Núcleos, 20MB, 2.50 GHz to 4.50 GHz, 65 W), Placa de vídeo integrada Intel®, Windows 11 Pro, Português,16 GB DDR5 (1x16GB) 4400MT/s, SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 (Classe 35), Monitor: Tamanho na diagonal: 24", Taxa de atualização / resolução: Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz, Tecnologia do painel: IPS, Ajustes:Altura, pivô (rotação), plataforma giratória, inclinação, Portas: DisplayPort 1.2 (HDCP 1.4), Saída DisplayPort (MST), HDMI (HDCP 1.4), USB-C 3.2 Geração 1 de conexão de entrada/Modo</p>	200	R\$ 6.800,00	R\$ 1.360.000,00	31/01/2025
-----------	-----------	-----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	--------------	------------------	------------

AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	<p>Notebook - Sistema operacional - Windows 11 Home, Processador - Intel® Core™ i5-1235G1 (1,0 GHz de frequência base, até 3,6 GHz com a tecnologia Intel® Turbo Boost, 6 MB de cache L3, 4 núcleos), Memória - RAM de 16 GB DDR4-2666 MHz (1 x 8 GB), Armazenamento - SSD de 256GB PCIe NVMe M.2, Gráficos - Integrado, Tipo de Tela - Tela HD (1366 x 768) de 39,6 cm (15,6 pol.) na diagonal, moldura estreita, antirreflexo, 250 nits, 45% NTSC, Peso - 1,74 kg, Dimensões - 35,8 x 24,2 x 1,99 cm, ConeDTIvidade - 2 Super Speed USB Type-A com taxa de sinalização de 5 Gbps; 1</p>	150	R\$ 7.932,00	R\$ 1.189.800,00	31/01/2025
-----------	-----------	-----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	--------------	------------------	------------

AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Monitor: Tamanho na diagonal: 24", Taxa de atualização / resolução: Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz, Tecnologia do painel: IPS, Ajustes: Altura, pivô (rotação), plataforma giratória, inclinação, Portas: DisplayPort 1.2 (HDCP 1.4), Saída DisplayPort (MST), HDMI (HDCP 1.4), USB-C 3.2 Geração 1 de conexão de entrada/Modo DisplayPort 1.2 Alternativo com Power Delivery (potência até 65W)	100	R\$ 1.629,00	R\$ 162.900,00	31/01/2025
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Scanner - 4 x USB 3.2 Gen 1 à jusante, LAN (RJ-45) Cabos: 1 x cabo DisplayPort - DisplayPort à DisplayPort - 1.8 m , 1 x cabo USB-C - 1.8 m, 1x cabo de alimentação.	180	R\$ 2.935,00	R\$ 528.300,00	31/01/2025

AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	<p>HD SSD - Formato: 2,5 pol - Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) — compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) - Capacidades: 480GB - NAND: TLC - Performance de referência - até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação- Temperatura de armazenamento: -40 °C a 85 °C - Temperatura de operação: 0 °C a 70 °C- Vibração quando em operação: 2,17G pico (7 - 800 Hz)- Vibração quando não está em operação: 20G pico (10 - 2000 Hz)- Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB</p>	300	R\$ 419,00	R\$ 125.700,00	31/01/2025
-----------	-----------	-----	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	------------	----------------	------------

AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Teclado Teclas de perfil plano e silenciosas, Conexão: USB - Padrão ABNT2, Versão em Português - Design resistente a derramamentos, Teclas duráveis que resistem a até 10 milhões de pressionamentos, Suportes inclináveis, fortes e ajustáveis, Caracteres nítidos e brilhantes	200	R\$ 54,47	R\$ 10.894,00	31/01/2025
-----------	-----------	-----	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-----------	---------------	------------

AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	<p>Mouse - Altura do produto principal (em mm) 121 mm - Largura do produto principal (em mm) 62 mm - Profundidade do produto principal (em mm) 38 mm - ConeDTIvidade -Tipo de conexão com fio - USB versão 2.0 - Conector tipo USB-A macho Entrada: - Fonte de alimentação USB Sensor: -DPI 1600 - Tecnologia de sensor óptico -Compatibilidade - Tipos de dispositivos compatíveis, laptop, pc - Plataformas de software compatíveis Windows, Mac OS, Chrome OS, controle - Pega tipo palma, dedo, garra -Controla esquerda, direita, meio - Número de botões 3 - Canhoto use destro,</p>	300	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00	31/01/2025
-----------	-----------	-----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-----------	---------------	------------

AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	<p>Cabo de rede Cabo de Rede Cat.5e Azul Cx 305m AzulCabo U/UTP CAT.5E 100% cobre, 24AWGX4P, CMX, para uso em redes de alta velocidade. Entregue em Caixa Fastbox com 305 metros U/UTP ? 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial; Marcação sequencial métrica decrescente (305 ? 0 m), que facilita a visualização da quantidade restante na caixa e no cálculo dos lances para instalação; Diâmetro nominal: 4,8 mm; Massa líquida: 26 kg/km NVP (Velocidade Nominal de Propagação): 68%; Produto que atende às</p>	25	R\$ 859,90	R\$ 21.497,50	31/01/2025
-----------	-----------	-----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	------------	---------------	------------

AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	<p>Conector emenda com gel para conexões de RJ45 - "Conector Emenda com Gel para Conexões de RJ45 - Não necessita de ferramenta especial; - Conexão realizada com Alicates Universal ou de bico; - Possui corpo transparente, o que permite a visualização dos condutores; - Oferece uma conexão direta e segura entre cabos RJ11, garantindo transmissão de sinal sem interferências. - Emenda direta do par de condutores e manutenção do seu trançamento ao máximo, atendendo às exigências das redes xDSL; - Possui um gel especial, promovendo uma conexão selada, impedindo a</p>	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	31/01/2025
-----------	-----------	-----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	----------	--------------	------------

AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Conector RJ45 - "Conector: Rj-45 Macho Cat 6, Tipo de cabo: U/Utp, Diâmetro do Condutor: 26 a 22 Awg, Material de contato elétrico: 8 vias em bronze fosforoso com 50µin (1,27µm) de ouro e 100µin (2,54µm) de níquel, Material do produto: Termoplástico não propagante à chama UI 4V-0 "	4000	R\$ 0,89	R\$ 3.560,00	31/01/2025
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	"Alicate para Crimpar , Compatível com: RJ45 8P8C, RJ12 6P6C/6P4C/6P2C, RJ11 4P4C/4P2C, Material: PP, TPR e aço carbono, Material da lâmina: Aço Mn65, Dimensões: 185 x 80 x 28 mm "	14	R\$ 128,00	R\$ 1.792,00	31/01/2025

AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	<p>Teste de cabo de rede Testador de Cabo de Rede Rj45 e Rj 11, compatibilidade com RJ11 e RJ45, indicado para testes de rede de telefonia e internet, testador eletrônico de cabeamento de redes de computador, verifica se os cabos estão conectados de forma correta e também a sua polarização, botão de posição (ligado, desligado), alimentação: Bateria 9V já incluso, para cabos com conectores RJ15 e RJ45, testa continuidade 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e G (terra), verifica conexão trocada, curto aberto e cruzado, 2 modo de teste rápido e moderna, testador master, testador apoio</p>	14	R\$ 579,59	R\$ 8.114,26	31/01/2025
-----------	-----------	-----	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	------------	--------------	------------

AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Servidor rack 2U power wdgw R750: Processadores escaláveis Intel® Xeon® de 3ª geração, com até 40 núcleos por processador, Opção de refrigeração a líquido com contato direto (DCLC): sim, Sistema operacional Canonical® Ubuntu® Server LTS, Chipset Intel® Série C620, Até dois aceleradores de 300 W com largura dupla, quatro de 150 W com largura única ou seis de 75 W com largura única, Velocidade da DIMM Até 3.200 MT/s, RDIMM LRDIMM Intel® Persistent Memory Série 200 (BPS), Slots do módulo de memória 32 slots para DIMM DDR4, Máximo de RAM	2	R\$ 227.230,00	R\$ 454.460,00	31/01/2025
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Switch gigabit de mesa, Aumenta a velocidade de seu servidor de rede e conexões de backbone.	20	R\$ 492,00	R\$ 9.840,00	31/01/2025

AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Switch gigabit gerenciavel L2+ 24 portas: Criar conexão confiáveis e de alta velocidade para outros switches e dispositivos. Integrado ao Omada SDN: Provisionamento Zero-Touch (ZTP)*, Gerenciamento de Nuvem Centralizado e Monitoramento Inteligente	15	R\$ 3.697,00	R\$ 55.455,00	31/01/2025
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Switch gigabit gerenciavel L2,48 portas: Criar conexão confiáveis e de alta velocidade para outros switches e dispositivos. Integrado ao Omada SDN: Provisionamento Zero-Touch (ZTP)*, Gerenciamento de Nuvem Centralizado e Monitoramento Inteligente	10	R\$ 4.777,00	R\$ 47.770,00	31/01/2025
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Rack 19" 8U Rack "Evus Ev-dw6406 6u X 600 X 470mm de parede preto, porta de aço/vidro 4mm e chave.	30	R\$ 889,62	R\$ 26.688,60	31/01/2025

AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Webcam Rapoo C200 Resolução Hd 720P Rotação Horizontal 360º	119	R\$ 349,00	R\$ 41.531,00	31/01/2025
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Transformador Bivolt 2000W: Potência: 2000 VA - Fusível Térmico: Se ligar um equipamento que exceda a potência do autotransformador, o aumento da temperatura próximo a 130°C faz o fusível desligar o equipamento. Quando a temperatura baixa próximo a 70°C ele volta a funcionar. Entrada / Saída Transforma 120V em 220V, ou 220V em 120V. Bivolt - Frequência: 60Hz - Gabinete: Caneca plástica - Adaptador: Exclusivo sistema de W, que elimina o risco de choques elétricos - Cordão: Cordão 3 x 0,75mm ² 80 cm de acordo com as normas de plugues e tomadas	30	R\$ 251,00	R\$ 7.530,00	31/01/2025

AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	<p>Câmera PTZ Transmissão: 【Zoom óptico de 20x + zoom digital de 16x】 Adotando um sensor de imagem CMOS de 1/2,7 polegadas e 2,07 megapixels de alta qualidade, resolução máxima de até 1920×1080, taxa de quadros de saída de até 60 fps, apresentando vídeo HD nítido e realista. A avançada tecnologia de redução de ruído 2D/3D reduz ainda mais o ruído, garantindo alta nitidez da imagem. 【Múltiplas interfaces de saída de vídeo】 Saída simultânea de sinal de áudio e vídeo via HDMI, SDI, USB3.0, suporte a LAN POE; USB3.0 suporta fluxo duplo, SDI</p>	3	R\$ 6.798,00	R\$ 20.394,00	31/01/2025
-----------	-----------	-----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	--------------	---------------	------------

AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Mesa Controladora PTZ: Controlador PTZ para câmera de conferência RS232 RS485, Controlador de teclado de câmera IP 3D com controlador de joystick para transmissão e vídeo conferência profissional HDMI NDI câmera ,Controlador de câmera IP PTZ KC-608 completamente compatível com o protocolo VISCA, PELCO- P & D, suporta conexões RS232, RS422, RS485 e Ethernet IP. Compatível com POE, cabo para conectar à sua LAN , Suporte para 4 câmeras seleção rápida, controle máximo 255 câmeras PTZ. conexão IP Ethernet controla as câmeras PTZ de streaming de IP em sua LAN apenas por um	1	R\$ 3.849,00	R\$ 3.849,00	31/01/2025
-----------	-----------	-----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	--------------	--------------	------------

AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	<p>Mikrotik: Roteador wireless dual-band com 5 portas gigabit ethernet e antenas externas, Arquitetura: ARM 32 bits, CPU: IPQ-4019, Contagem de núcleos da CPU 4, Frequência nominal da CPU: 716MHz</p> <p>Arquitetura, ARM 32 bits, CPU: IPQ-4019, Contagem de núcleos da CPU: 4, Frequência nominal da CPU: 716MHz, Modelo de chip de comutação: IPQ-4019, Dimensões: 251x129x39mm, Licença RouterOS: 4, Sistema operacional: RouterOS, Tamanho da RAM: 256MB, Tamanho de armazenamento: 128MB, MTBF: Aproximadamente 200.000 horas a 25C, Temperatura ambiente</p>	120	R\$ 899,00	R\$ 107.880,00	31/01/2025
-----------	-----------	-----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	------------	----------------	------------

AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Firewall: Essenciais na defesa contra ataques cibernéticos, oferecendo monitoramento e filtragem críticos para todo o tráfego, incluindo camadas de aplicativos, transações online, comunicações e conectividade como IPSec ou SSL VPN. Eles são fundamentais para proteger fluxos de trabalho dinâmicos.	1	R\$ 314.340,00	R\$ 314.340,00	31/01/2025
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Endpoint: Essencial para garantir a segurança de emails e sistemas, permitindo um ambiente de trabalho mais seguro e eficiente.	1100	R\$ 235,00	R\$ 258.500,00	31/01/2025
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Nobraek - Smart-UPS - 10 KVA - Entrada Mono e Saída: 220V - Dupla Conversão Online - MPN: SRT10KXLI	1	R\$ 41.138,00	R\$ 41.138,00	31/01/2025
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Gerador TDWG12000SGE Diesel 10kva Partida Elétrica, Refrigerado à Água Monofásico 10KW Bivolt Cabinado 3600rpm TDWG12000SGE-N	1	R\$ 34.558,27	R\$ 34.558,27	31/01/2025

AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Organizador de cabos de rede: Guaina Organizador preto Espiral Tubo Tube Guia 12,4 Mm 50mt	40	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00	31/01/2025
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Switches para comunicação do Cluster Hiperconvergente: Switches de baixa latência e alto desempenho, equipados com portas de 25 Gb para a conectividade do cluster HCI, ideais para uso como switch core da rede.	4	R\$ 198.654,00	R\$ 794.616,00	31/01/2025
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Node de Backup para Cluster Hiperconvergente	4	R\$ 315.976,00	R\$ 1.263.904,00	31/01/2025
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Dispositivo AP Tipo 1 Indoor, Unifi Ap Ac 4x4 Wifi6 2.4/5ghz	15	R\$ 4.700,00	R\$ 70.500,00	31/01/2025

AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	<p>TABLET COM SISTEMA OPERACIONAL - Formato do Aparelho: Tablet- Interface com o Usuário: Touch Screen, Sensores: - Tipos de Sensores: Acelerômetro, Giroscópio, Geomagnético, Sensor Hall, Luz RGB - Reconhecimento Facial. Bateria & Carregamento:- Capacidade da Bateria (mAh): 7.040 mAh - Tipo de Bateria: Ions de Lítio - Voltagem: Bi-Volt - Carregamento Rápido: Sim (15W), GPS,B2B Solutions: - EAS IT Policy: 7.0 - MDM: Android 6.9- ODE (On Device Encryption): S/W ODE- VPN: IPSec, SSL VPN- KNOX: Android 3.9 - Carregador- Cabos de</p>	20	R\$ 2.119,00	R\$ 42.380,00	31/01/2025
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	<p>Switches Poe Para Rede dos APS - Switch HPE Aruba 2930F 48G PoE + 4SFP+ (370W) JL256A I</p>	5	R\$ 27.463,00	R\$ 137.315,00	31/01/2025

SERVIÇO	SERVIÇO	DTI	Aparelho para transmissão de dados em rede com fio sendo, CISCO C891F-K9 891F Gigabit Security Integrated Service Router with SFP ios-15.8.	69	R\$ 10.116,72	R\$ 698.053,68	31/01/2025
SERVIÇO	SERVIÇO	DTI	Licença de software - fortigate-70f 3yr (utp), Firewall Fortigate 70f - Licenca Utp.	69	R\$ 12.919,33	R\$ 891.433,77	31/01/2025
SERVIÇO	SERVIÇO	DTI	APARELHO PARA TRANSMISSÃO DE DADOS EM REDE COM FIO SENDO EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA EM REDE FIREWALL - FORTIGATE 200F, 18XGE RJ45 (INCLUDING 1XMGMT PORT, 1 X HA PORT, 16XSWITCH PORTS), 8XGE SFP SLOT - PN: FG200F 2	2	R\$ 64.616,29	R\$ 129.232,58	31/01/2025

SERVIÇO	SERVIÇO	DTI	LICENÇA DE SOFTWARE - PROTEÇÃO UNIFICADA CONTRA AMEAÇAS UTP IPS, PROTEÇÃO AVANÇADA DE MALWARE, CONTROLE DE APLICATIVOS, FILTRAGEM DA WEB, SERVIÇO ANTISPAM E FORTICARE 24X7 - 3A - PN: FC-10-F200F-950-02-36	2	R\$ 64.616,29	R\$ 129.232,58	31/01/2025
SERVIÇO	SERVIÇO	DTI	LICENÇA DE SOFTWARE - ATUALIZE A LICENÇA PARA ADICIONAR 25 GB ,DIA DE LOGS E 10 TB DE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO - FAZ-VM-GB25	1	R\$ 52.037,24	R\$ 52.037,24	31/01/2025
SERVIÇO	SERVIÇO	DTI	KASPERSKY NEXT EDR OPTIMUM BRAZILIAN EDITION. 1000-1499 USER GOVERNMENTAL LICENSE	1100	R\$ 319,00	R\$ 350.900,00	31/01/2025
SERVIÇO	SERVIÇO	DTI	KNOWBE4 SECURITY AWARENESS TRAINING SUBSCRIPTION DIAMOND	700	R\$ 390,10	R\$ 273.070,00	31/01/2025
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Bateria de Lítio CR2032 Cartela com 5 und 3v moeda	80	R\$ 8,90	R\$ 712,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	CADEIRA COM ESPALDAR ALTO	10	R\$ 9.150,00	R\$ 91.500,00	31/01/2025

Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	CADEIRA DE APROXIMAÇÃO FIXA, ESPALDAR MÉDIO EM TECIDO	50	R\$ 2.400,00	R\$ 120.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	CADEIRA FIXA COM BRAÇOS	40	R\$ 7.450,00	R\$ 298.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	CADEIRA FIXA COM ESPALDAR MÉDIO	200	R\$ 1.500,00	R\$ 300.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	CADEIRA FIXA COM PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL	100	R\$ 4.000,00	R\$ 400.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	CADEIRA FIXA, EMPILHÁVEL, ESPALDAR BAIXO, EM POLIPROPILENO	200	R\$ 615,00	R\$ 123.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	CADEIRA GIRATÓRIA COM ESPALDAR ALTO COM BRAÇOS	100	R\$ 4.250,00	R\$ 425.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	CADEIRA GIRATÓRIA COM ESPALDAR ALTO E APOIO DE CABEÇA EM TELA E BRAÇO 4D	30	R\$ 4.700,00	R\$ 141.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	CADEIRA GIRATÓRIA COM ESPALDAR ALTO EM TELA E BRAÇO 4D ENCOSTO DE ESPALDAR ALTO	20	R\$ 4.200,00	R\$ 84.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR MÉDIO	30	R\$ 3.750,00	R\$ 112.500,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	CADEIRA GIRATORIA, ESPALDAR ALTO COM APOIA CABEÇA. TECIDO TIPO TELA	10	R\$ 10.900,00	R\$ 109.000,00	31/01/2025

Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	CADEIRA GIRATÓRIA, RECLINÁVEL, ESPALDAR ALTO EM TECIDO	200	R\$ 2.300,00	R\$ 460.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	LONGARINA 2 LUGARES COM ESPALDAR MÉDIO SEM BRAÇOS	200	R\$ 3.300,00	R\$ 660.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	LONGARINAS 3 LUGARES COM ESPALDAR MÉDIO COM BRAÇOS	200	R\$ 4.450,00	R\$ 890.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	ESTOFADO DE 01 LUGAR EM LINHA RETA COM ALMOFADA SOLTA NO ASSENTO E AGRUPADA NO ENCOSTO	20	R\$ 4.450,00	R\$ 89.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	ESTOFADO DE 03 LUGARES EM LINHA RETA COM ALMOFADA SOLTA NO ASSENTO E AGRUPADA NO ENCOSTO	10	R\$ 8.850,00	R\$ 88.500,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	POLTRONA DE AUDITÓRIO PADRÃO	100	R\$ 3.900,00	R\$ 390.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	POLTRONA PARA AUDITÓRIO PARA OBESOS	30	R\$ 7.000,00	R\$ 210.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	ARMÁRIO ALTO 02 PORTAS, 04 PRATELEIRAS	150	R\$ 2.800,00	R\$ 420.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	ARMÁRIO BAIXO 02 PORTAS COM 01 PRATELEIRA	200	R\$ 1.870,00	R\$ 374.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	ARMÁRIO BAIXO 04 PORTAS	200	R\$ 3.280,00	R\$ 656.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	ARMÁRIO TIPO ESCANINHO COM 08 (OITO) NICHOS COM PORTAS E FECHADURAS INDIVIDUAIS	100	R\$ 4.150,00	R\$ 415.000,00	31/01/2025

Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	GAVETEIRO FIXO DE 02 GAVETAS	200	R\$ 915,00	R\$ 183.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	GAVETEIRO VOLANTE COM 04 GAVETAS E 02 CHAVES	250	R\$ 2.400,00	R\$ 600.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	GAVETEIRO VOLANTE - 02 GAVETAS E 1 GAVETÃO	50	R\$ 5.650,00	R\$ 282.500,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	MESA DE CANTO	20	R\$ 2.700,00	R\$ 54.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	MESA DE CENTRO	20	R\$ 3.950,00	R\$ 79.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	MESA DE REUNIÃO COM FORMATO OVAL	20	R\$ 9.120,00	R\$ 182.400,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	MESA DE REUNIÃO REDONDA DIAMETRO DE 1,20M	50	R\$ 2.000,00	R\$ 100.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR	30	R\$ 14.875,00	R\$ 446.250,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	MESA DELTA	200	R\$ 2.950,00	R\$ 590.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	MESA DELTA	250	R\$ 3.150,00	R\$ 787.500,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	MESA DIRETOR PÉ PAINEL	5	R\$ 14.650,00	R\$ 73.250,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	MESA EM L COM PENINSULA, MEDINDO 1800X1600MM	10	R\$ 3.200,00	R\$ 32.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	MESA RETA 0,80M	50	R\$ 1.250,00	R\$ 62.500,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	MESA RETA 1,00M	100	R\$ 1.350,00	R\$ 135.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	MESA RETA 1,20M	200	R\$ 1.590,00	R\$ 318.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	MESA RETA 1,40M	100	R\$ 1.790,00	R\$ 179.000,00	31/01/2025

Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	MESA RETA 1,60M	100	R\$ 1.900,00	R\$ 190.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	AR CONDICIONADO SPLINT INVERTER 55.000 BTUS	50	R\$ 10.349,10	R\$ 517.455,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	AR CONDICIONADO SPLINT INVERTER 36.000 BTUS	100	R\$ 8.998,99	R\$ 899.899,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	AR CONDICIONADO SPLINT INVERTER 24.000 BTUS	100	R\$ 4.370,00	R\$ 437.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	AR CONDICIONADO SPLINT INVERTER 18.000 BTUS	100	R\$ 3.500,00	R\$ 350.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	AR CONDICIONADO SPLINT INVERTER 12.000 BTUS	100	R\$ 2.500,00	R\$ 250.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	AR CONDICIONADO SPLINT INVERTER 9.000 BTUS	150	R\$ 2.300,00	R\$ 345.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	GELAGUA COLUNA MOTOR	100	R\$ 699,00	R\$ 69.900,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	FOGÃO 04 BOCAS ACENDIMENTO AUTOMATICO	20	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	GELADEIRA 200L FROSTFREE	100	R\$ 1.800,00	R\$ 180.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	FRIGOBAR 90L FROSTFREE	100	R\$ 1.080,00	R\$ 108.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	CAFETEIRA INDUSTRIAL	10	R\$ 1.050,00	R\$ 10.500,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	TELEVISÃO 50 POLEGADAS 4K ULTRA HD	100	R\$ 2.500,00	R\$ 250.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	FRAGMENTADORA DE PAPEL PARA ESCRITORIO	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	FORNO MICROONDAS 32 LITROS	50	R\$ 650,00	R\$ 32.500,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	LIQUIDIFICADOR	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	CAFETEIRA	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	31/01/2025

Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	ESTANTE DE AÇO 06 PRATELEIRAS	100	R\$ 1.100,00	R\$ 110.000,00	31/01/2025
Material	Permanente	CHEFE DE PATRIMONIO	SANDUICHEIRA	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	31/01/2025
Posse	DPG	Cerimonial	Fardamento	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00	31/01/2025
Posse	DPG	Cerimonial	Serviço de coffee break	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	31/01/2025
Posse	DPG	Cerimonial	Decoração	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	31/01/2025
Posse	DPG	Cerimonial	Local	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	31/01/2025
Posse	DPG	Cerimonial	Apresentação musical para cantar Hino Nacional	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	31/01/2025
Posse	DPG	Cerimonial	Iluminação	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	31/01/2025
Posse	DPG	Cerimonial	Transmissão	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	31/01/2025
Posse	DPG	Cerimonial	Mestre de Cerimônia	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	31/01/2025
Lançamento Pedra Fundamental	Nova Sede DPEPB (Hotel Tropicana)	Cerimonial	Apresentação musical	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	31/01/2025
Lançamento Pedra Fundamental	Nova Sede DPEPB (Hotel Tropicana)	Cerimonial	Transmissão	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	31/01/2025
Lançamento Pedra Fundamental	Nova Sede DPEPB (Hotel Tropicana)	Cerimonial	Mestre de Cerimônia	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	31/01/2025
Lançamento Pedra Fundamental	Nova Sede DPEPB (Hotel Tropicana)	Cerimonial	Coquetel	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	31/01/2025
Dia do Defensor	Evento Comemorativo	Cerimonial	Lembrança para homenageados	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	31/01/2025
Dia do Defensor	Evento Comemorativo	Cerimonial	Material (pasta, canetas, blocos)	150	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00	31/01/2025
Dia do Defensor	Evento Comemorativo	Cerimonial	Serviço de coffee break	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	31/01/2025
Dia do Defensor	Evento Comemorativo	Cerimonial	Local	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	31/01/2025
Dia do Defensor	Evento Comemorativo	Cerimonial	Mestre de Cerimônia	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	31/01/2025

Dia do Defensor	Evento Comemorativo	Cerimonial	Medalha Airton Cordeiro	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	31/01/2025
Reunião Ordinária	CONDEGE	Cerimonial	Mestre de Cerimônia	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	31/01/2025
Reunião Ordinária	CONDEGE	Cerimonial	Serviço de coffee break	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	31/01/2025
Reunião Ordinária	CONDEGE	Cerimonial	Translado	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	31/01/2025
Reunião Ordinária	CONDEGE	Cerimonial	Lembrancinhas	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	31/01/2025
Reunião Ordinária	CONDEGE	Cerimonial	Material (pasta, canetas, blocos)	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00	31/01/2025
Homenagem Fúnebre		Cerimonial	Coroa de flores	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	31/01/2025
Posse Novos Defensores		Cerimonial	Decoração	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	31/01/2025
Posse Novos Defensores		Cerimonial	Coquetel	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	31/01/2025
Posse Novos Defensores		Cerimonial	Local	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	31/01/2025
Posse Novos Defensores		Cerimonial	Apresentação musical para cantar Hino Nacional	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	31/01/2025
Posse Novos Defensores		Cerimonial	Carteira DP	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	31/01/2025
Posse Novos Defensores		Cerimonial	Lembrancinhas	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	31/01/2025
Posse Novos Defensores		Cerimonial	Iluminação	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	31/01/2025
Posse Novos Defensores		Cerimonial	Transmissão	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	31/01/2025
Posse Novos Defensores		Cerimonial	Mestre de Cerimônia	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	31/01/2025
Confraternização de final de ano		Cerimonial	Atração musical	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	31/01/2025

Confraternização de final de ano		Cerimonial	Buffet	300	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00	31/01/2025
Confraternização de final de ano		Cerimonial	Local	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00	31/01/2025